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Rybář Matěj ulovil 
dva kapitální kapry

Odpůrci těžby zlata vystoupali 
už podesáté na Petráškovu horu

V pondělí 6. května se před zaplněným 
rožmitálským společenským centrem 
odehrálo představení Paví očko, kde se 
propojily dva obory Základní umělecké 
školy Jakuba Jana Ryby – taneční a li-
terárně-dramatický. „Příběh ukradené-
ho chlapce v džungli byl obohacen jak o 
herecké výstupy, tak i o skvělé taneční 
choreografie plné nápaditosti, stínohry 
či digitální projekce. Věříme, že i toto 
představení nadchne možné zájemce o 
studium v naší ZUŠ,“ poznamenal ke 
snímku Kláry Skopečkové ředitel školy 
Josef Pekárek.                                (red)
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Uzávěrka červencového  
čísla bude ve čtvrtek 

20. června

Osmáci z rožmitálské základní školy se vydali v květnu do Vídně na dvouden-
ní exkurzi Císařská Vídeň, kde si užili bohatý a poučný program.      Foto: ZŠ

V sobotu 20. dubna se konal za dešti-
vého a chladného počasí již 10. ročník 
akce Jarní výstup na Petráškovu horu 
aneb překrásnou brdskou přírodou pro-
ti průzkumu a těžbě zlata. „Na tradiční 
pochod dorazil i předseda sdružení Če-
chy nad zlato Jiří Šťástka z Chotilska 
a kolegové z Kašperských Hor s místo-
předsedkyní ČNZ Ing. Bohuslavou Ber-

nardovou. Svou účastí podpořil akci i 
senátor Petr Štěpánek,“ uvedla místo-
předsedkyně sdružení a starostka Hvož-
ďan Markéta Balková. U staré štoly byl 
tradičně připraven zajímavý program 
pro nejmenší. Z Rožmitálu byl už tra-
dičně vypraven autobusový svoz. Podě-
kování patří všem, který se na přípravě 
akce podíleli.                                  (red)

Člen rožmitálské rybářské organiza-
ce, čtrnáctiletý Matěj Weikert chytil v 
květnu, krátce po zahájení rybolovu na 
sportovním rybářském revíru dva kapi-
tální kapry. „Jeden měřil 75 a druhý 78 
centimetrů. Gratulujeme ke krásným 
úlovkům,“ uvedl za rožmitálské rybáře 
Aleš Haluska.                                 (red)

Rožmitálští osmáci vyrazili do Vídně

Paví očko propojilo 
dva umělecké obory

Pracovníci firmy Manus Prostějov na-
instalovali v minulých dnech na rožmi-
tálské radnici plošinu pro bezbariérový 
přístup. Vede až do druhého patra bu-
dovy. Celý objekt je tak přístupný i pro 
vozíčkáře. S obsluhou plošiny pomohou 
a ochotně poradí imobilním návštěvní-
kům městského úřadu pracovnice poda-
telny.                                             (red)

Budova městského úřadu je bezbariérová
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Klub rodičů připravil 10. května na zahradě Mateřské školy 
Rožmitál pod Třemšínem krásné rodinné odpoledne s téma-
tem Z pohádky do pohádky, na kterém děti prožívaly se svými 
blízkými zábavné chvíle u stánků a dalších stanovišť s různo-
rodými činnostmi. Pro tuto zahradní slavnost si všechny třídy 
připravily své taneční vystoupení se společnou písní, básní a 
vyrobenými přáníčky.                                                      (mš)

Exkurze do Památníku Terezín

Žáci 9. B z rožmitálské základní školy se zúčastnili 2. 
května exkurze do památníku Terezín. „Tato exkurze 
nám připomněla, jak důležité je pamatovat na minulost a 
učit se z ní. Ačkoli jsme se setkali s nepříjemnými prav-
dami, byla to cenná lekce, kterou si budeme pamatovat,“ 
uvedli účastníci exkurze. Podrobné informace o akci na-
jdete v elektronickém vydání školního časopisu Školáček 
na webu školy pod záložkou Žáci.             Foto: archiv ZŠ

Školní družina při rožmitálské 
speciální škole funguje i jako škol-
ní klub pro žáky vyššího stupně. 
Aktivity jsou proto velmi rozdílné. 
Zařazeny jsou vycházky po našem 
krásném městě, kdy například 
děti realizují svoji fantazii zdobe-
ním chodníků barevnými obrázky. 
Navštěvujeme sportovní areál u 
Sadoňského rybníka, kde probí-
hají různé pohybové aktivity. Po 
roce opět proběhl družinový čaro-
dějnický rej. Prostě děti jakéhokoliv věku se v naší školní dru-
žině nesmějí nudit.                                                          (šd)

V galerii Podbrdského muzea se 25. dubna uskutečnil koncert 
z děl Emila Hradeckého. Před několika desítkami posluchačů 
vystoupily pěvecké soubory složené z žáků i učitelů Základní 
umělecké školy Jakuba Jana Ryby a připomenuly tak toho-
to významného českého muzikologa, skladatele a hudebního 
pedagoga, od jehož smrti uplyne letos 50 let.                  (pm)

Děti se v družině speciální 
základní školy nesmějí nudit

Aprílový den naruby ve Hvožďanech

Na úterý 30. dubna naplánovali naši parlamenťáci pro celou 
školu Aprílový den naruby. Úkolem všech bylo přijít do školy 
převlečený za osobu opačného pohlaví. Do akce se zapojili i 
učitelé a asistentky! Nejvíce dětí se zúčastnilo ve druhé třídě - 
všichni! Celý den jsme si parádně užili a jsme rádi, že většina 
z nás si ze sebe umí udělat legraci!                    ZŠ Hvožďany

Koncert v Podbrdském muzeu

Rodinné odpoledne ve školce 

Nové dětské hřiště s řadou herních prvků z akátového 
dřeva bylo koncem dubna otevřeno na prostranství pod 
Špejcharem ve Hvožďanech.                 Foto: archiv obce

Dětské hřiště pod Špejcharem



na. Největším tahákem 
bude určitě rytířský 
turnaj na koních, ale 
celý program je velmi 
pestrý a své diváky si 
každoročně najde i vy-
stoupení oblíbených 
Třemšínských kvítek 
v kostele sv. Jana Ne-
pomuckého na náměstí. V červnu také 
většinou končí sportovní soutěže sezóny 
2023/2024. Rád bych poděkoval všem 
sportovcům za reprezentaci našeho 
města, zejména pak trenérům mládeže, 
kteří se starají o pohybový rozvoj dětí a 
zabezpečují samozřejmě pokračovatele 
odcházejících fotbalistů, házenkářů či 
tenistů. 

Město může podporovat materiální za-
bezpečení, budovat a udržovat sportov-
ní areály, ale bez obětavých vedoucích 
a trenérů to nejde. Dříve spontánní po-
hybové aktivity dětí a mládeže je nutné 
stále více podporovat, proto je právě tato 
práce tak cenná. 

Červen je také měsícem jedněch z le-
tošních voleb. Ve dnech 7. a 8. června se 
konají volby do Evropského parlamen-
tu. Domnívám se, že je zapotřebí i tyto, 
možná podceňované volby vnímat jako 
důležité pro naši budoucnost. Je důleži-
té se seznámit alespoň v těch zásadních 
otázkách s programy stran a uskupení a 
na základě toho se rozhodnout. 

V pozadí toho, co se již běžně píše v 
médiích o stavu občanské společnosti 
na západ od nás, začíná jít podle mého 
názoru o to, zda naše děti nebudou jed-
nou v naší vlasti hosty, jak to už slyšíme 
z mnohých německých či francouzských 
měst. Myslím, že situaci ve svých pojed-
náních věcně a správně popisuje his-
torik PhDr. Vlastimil Vondruška, CSc., 
známý i svými rozsáhlými historickými 
ságami. 

Červen je však také měsíc, na který 
se těší asi většina školáků. Zejména 
pro žáky devátých ročníků je to měsíc, 
který by si měli užít, protože už mají po 
zkouškách a čeká je přeci jen něco ne-
známého po pohodových devíti letech v 
základní škole. Mnozí již dnes, někteří s 
odstupem budou konstatovat, jak úžas-
né a bezstarostné roky to byly, jak blíz-
ko měli pomoc a vstřícnou ruku, která 
s nimi řešila problémy. Takže všem žá-
kům bych vzkázal, aby si užili poslední 
měsíc školního roku. Já osobně jsem ho 
měl vždy rád.

Přeji všem hezké prožití prvního letní-
ho měsíce, a pokud již někdo cestuje na 
dovolenou, pak šťastnou cestu a poho-
dový odpočinek.            Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
červnový úvodník píšu den po velmi 

vydařené akci, kterou byl 19. května již 
36. ročník Festivalu dechových orches-
trů a mažoretek. Krásné počasí, skvělé 
výkony mladých muzikantů a plejáda 
mažoretek přivábily na rožmitálské ná-
městí více než tisíc diváků. Velký dík pa-
tří organizátorům ze Základní umělecké 
školy Jakuba Jana Ryby v Rožmitále 
pod Třemšínem, všem účinkujícím, mezi 
kterými byli i muzikanti ze Zlína, a v ne-
poslední řadě skautům s jejich Skaut-
skou kavárnou a Jiřině Benadikové, 
která provozuje Dobroty na kolečkách 
a postarala se o základní občerstvení. V 
této souvislosti, ač nerad, musím zmí-
nit fakt, že kamenné provozovny v okolí 
náměstí, s výjimkou New Romance, byly 
opět uzavřeny a návštěvníkům, kteří 
marně brali například za kliku restau-
race U Václava (nám spíše známé jako 
Slavie), se špatně vysvětluje, proč není 
otevřeno. Domnívám se, že by během 
jediného dne byla zcela jistě tržba větší 
než za celý týden, ale bohužel to není 
provozovna města, které tudíž nemá ná-
stroj toto ovlivnit. Město se domluvilo 
ve své provozovně, školní jídelně, kte-
rou má v pronájmu firma Primirest a 
opět zabezpečilo více než 200 obědů pro 
účinkující, za což také děkuji.

Zajímavé akce, na které jste srdečně 
zváni, budou samozřejmě probíhat i v 
červnu. Už 1. června jsou zváni rodiče s 
dětmi do sportovně – rekreačního areálu 
u Sadoňského rybníka na oslavu Mezi-
národního dne dětí nazvanou Společně 
pro děti. Na této oblíbené akci se podí-
lejí rožmitálské spolky a vždy připraví 
pro děti rozmanitá stanoviště. Prvně si 
tu děti letos mimo jiné budou moci vy-
zkoušet nový skákací hrad, který město 
na podobné akce zakoupilo. V této sou-
vislosti velmi kvituji rozhodnutí osad-
ních výborů v Hutích p. Tř. a v Zalánech 
pořádat akce k Mezinárodnímu dni 
dětí postupně, čímž dají v případě zá-
jmu možnost rodičům s dětmi navštívit 
více akcí s různými aktivitami. Centrum 
Rožmitál p. Tř., poskytovatel sociálních 
služeb pořádá 8. června Zahradní slav-
nost s velmi zajímavým programem, je-
muž vévodí vystoupení známé skupiny 
Ginevra. Od 14. června bude až do září 
probíhat v Podbrdském muzeu výstava 
s názvem Svět kostiček. Letos už tra-
diční letní interaktivní výstava našeho 
muzea nabídne spoustu zábavy se sta-
vebnicí Lego. 

Jedním z vrcholů roku v Rožmitále p. 
Tř. bývá již mnoho let Slavnost královny 
Johanky, která se letos koná 22. červ-

Úřední hodiny notáře
Mgr. Štěrby v červnu  

Notář Mgr. Václav Štěrba bude na Měst-
ském úřadu v Rožmitále pod Třemší-
nem úřadovat ve dnech 5. a 19. června 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Volby do EP proběhnou 
na obvyklých místech

V pátek 7. června od 14 do 22 hodin a v 
sobotu 8. června od 8 do 14 hodin pro-
běhnou volby do Evropského parlamen-
tu. Hlasování proběhne na obvyklých 
místech, podrobnosti najdete na úřední 
desce Městského úřadu Rožmitál pod 
Třemšínem.                                    (red)

Pracovníci rožmitálských technických 
služeb postavili na náměstí 29. dubna 
krásnou májku, která je tradičně osla-
vována jako symbol lásky, plodnosti a 
mládí, ale také jako strážce obce.   (red)

Rožmitálské náměstí 
ozdobila krásná májka

Městské kulturní středisko 
Rožmitál pod Třemšínem 

přijme

PROMÍTAČE 
do rožmitálského kina. 
Více informací získáte 

na telefonním čísle 
723 722 223. 

Sběr šatstva se koná 
každou druhou středu

Sběr šatstva pro Diakonii Broumov pro-
vádí v Rožmitále pod Třemšínem místní 
skupina Českého červeného kříže v ob-
jektu bývalého Agrostroje v ulici V Obo-
ře, a to každou druhou středu v měsíci 
od 10 do 16 hodin.                         (red)
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Výpis usnesení
 

ze zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. ze dne 22. 4. 2024

5/04/2024 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu ne-
závislého auditora „Zápis o výsledku dílčího přezkoumání 
hospodaření Města Rožmitálu pod Třemšínem za rok 2023“.
6/04/2024 Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku za 
rok 2023.
7/04/2024 Zastupitelstvo města schvaluje bez výhrad závě-
rečný účet za rok 2023. 
8/04/2024 Zastupitelstvo města schvaluje dofinancování 
podílu žadatele v rámci projektu 00243221 – Město Rožmi-
tál pod Třemšínem – technické zhodnocení multifunkčního 
sportovního zařízení (NSA výzva 04/2024, Regiony 2024) z 
rozpočtu města. 
9/04/2024 Zastupitelstvo města pro rozhodnutí o případné 
finanční pomoci na dokončení obnovy zážitkově vzdělávací zá-
kladny na Dědku požaduje od zástupců Junáku – Českého 
skautu z. s. přesný položkový rozpočet položky č. 3 – Dodě-
lávky a položky č. 4 – Vnitřní vybavení uvedené v žádosti v 
detailu nákladů – položkový rozpočet. 
10/04/2024 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opat-
ření Zastupitelstva města Rožmitál pod Třemšínem č. 2 pro 
rok 2024.
11/04/2024 Zastupitelstvo města schvaluje odprodej po-
zemku parc. č. 117/5 lesní pozemek o výměře 58 m2 v k. ú. 
Nesvačily pod Třemšínem, obec Rožmitál pod Třemšínem do 
spoluvlastnictví paní I. H. ½ a pana P. B. ½ za kupní cenu ve 
výši 800,- Kč/m2, tj. 46.400,- Kč + náklady spojené s prode-
jem + administrativní náklady.
12/04/2024 Zastupitelstvo města schvaluje odprodej po-
zemku parc. č. 1910/11 orná půda o výměře 3101 m2 v k. ú. 
a obci Rožmitál pod Třemšínem do vlastnictví společnosti MV 
AGRO s. r. o. za celkovou kupní cenu ve výši 607.530,- Kč 
včetně DPH + náklady spojené s prodejem + administrativní 
náklady.
13/04/2024 Zastupitelstvo města schvaluje výkup spo-
luvlastnického podílu o velikosti 1/12 vzhledem k celku na 
pozemku parc. č. 191/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
573 m2 a pozemku parc. č. 2319/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 8 m2 v k. ú. a obci Rožmitál pod Třem-
šínem z vlastnictví pana Z. O. do vlastnictví Města Rožmitálu 
pod Třemšínem za kupní cenu ve výši 110,- Kč/m2, tj. 5 326,- 
Kč + uhrazení nákladů spojených s převodem městem. 
14/04/2024 Zastupitelstvo města pověřuje radu města k vý-
běru dodavatele stavby „Snížení energetické náročnosti části 
budovy zdravotního střediska č. p. 96 Rožmitál p. Tř.“
Pozn.: Usnesení ze zasedání zastupitelstva města jsou upra-
vena v souladu s platným zněním zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracová-
ní osobních údajů.

Rožmitál má amatérský ženský 
fotbalový tým a hledá posily!

Trenérky TJ Spartak a jejich 
nejmladších žáčků a před-
školáků Petra Slade a An-
drea Křivánková fotbal milují. 
Oslovily letos na jaře ženy ve 
svém okolí a od dubna hrají v 
úterky malou kopanou v Rož-
mitále p. Tř.

Andrea vyrostla na Spar-
taku a s úsměvem vzpomíná 
na všechny tréninky a zápasy, 
které odehrála. Sedm let hrá-
la za klub Slavia Praha. Její 
aktivní kariéru však přerušilo 
zranění kolene. Nyní trénuje s 
FK Příbram ženy.

Petra v mládí často hrála 
nohejbal s kluky ze vsi. K fot-
balu se dostala až ve 35 letech 
v Londýně, kde se smíšeným 
týmem v práci odehrála pár mezinárodních amatérských 
turnajů. Podívala se do Španělska, Finska a Belgie. Po 
návratu do ČR asi rok trénovala s FK Příbram ženy.

Do jejich amatérského týmu v Rožmitálu se zapsalo dal-
ších osm žen. Mezi nimi také Veronika Burešová, která 
od mala s kluky hrála fotbal, nohejbal nebo jiné “kopací” 
hry. Když jí čas a malá dcerka dovolí, ráda upustí páru u 
fotbálku s ostatními ženami. 

Věková skupina a dovednosti žen jsou rozmanité. Chodí 
holky 18 let a ženy 40+. Některé fotbal nikdy předtím ne-
hrály, ale baví je týmová hra a to úplně stačí.

Přidejte se do týmu, hraje se úterky od 16 hodin na 
hřišti za tělocvičnou základní školy. Volejte Petru Slade na 
telefonní číslo 607 279 329.                                       (ps)

Rožmitálský Bivoj 2024
Letos 22. června proběhne 21. ročník Slavnosti královny Jo-
hanky a v rámci toho 11. ročník silácké soutěže Rožmitálský 
Bivoj. 

Slavný šlechtický rod Pánů Lvů z Rožmitála a na Blatné, z 
něhož pocházela nejen Johanka, ale i Jaroslav, vedoucí posel-
stva krále Jiřího putujícího „Z Čech až na konec světa“ a Zde-
něk, nejvyšší hofmistr a hned po králi nejmocnější muž krá-
lovství českého, je jednou z větví předního staročeského rodu 
Buziců. Páni z Rožmitála a na Blatné, z Březnice, Třemšína, 
Valdeka, Hazmburka, Šelmberka aj. měli ve znaku useknu-
tou kančí hlavu, neboť rod Buziců svůj původ odvozoval od 
bájného hrdiny, mnohem později nazvaného Bivoj. 

Soutěž je určena pro silné, plnoleté a zdravé mladé muže - 
maketa kance bude vážit 67 kg a trasa nebude snadná. První 
cenou bude 5 000 Kč, další ceny jsou rovněž zajímavé, také 
březnický pivovar obvykle daruje nějaký sud piva, ale největší 
symbolickou odměnou je právo pozvednout po soutěži kultov-
ní železnou sošku Bivoje nad hlavu a následné umístění štít-
ku se jménem vítěze na podstavec sochy. Ta je jinak stabilně 
umístěna ve vstupní hale Podbrdského muzea v Rožmitálu. 

Pro všechny občany pak je vědomostní soutěž s těmito otáz-
kami: 1) Jaké bylo pravé jméno a jaká byla přezdívka sku-
tečného Bivoje? Odpovědi budou losovány, výherce obdrží 
cennou knihu. Registrace bude probíhat na mailové adrese 
rozmitalskybivoj@seznam.cz a před závodem ve 13 hodin, ná-
sledovat bude kvalifikace, přijato bude prvních sedm závod-
níků. Začátek závodu bude v 15:30. Více informací naleznete 
na www.slavnostjohanky.cz.                            Miloslav Pešta                          

„Johanky stříbrňák pro město Rožmitál“

TŘEMŠÍNSKÁ 
KVÍTKA

22. června 2024 v 15:30 
kostel sv. Jana Nepomuckého

na náměstí v Rožmitále pod Třemšínem
Těšíme se na vás!
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

1. 6. Město Rožmitál pod Třemší-
nem zve ve spolupráci s významnými 
rožmitálskými spolky od 14:00 do 
18:00 do sportovně-rekreačního areálu 
na oslavu Mezinárodního dne dětí 
nazvanou Společně pro děti. Děti se 
mohou těšit na mnoho stanovišť s nej-
různějšími aktivitami, odpoledne plné 
her a soutěžních disciplín. Dále budou 
připraveny ukázky hasičské techniky 
a práce hasičů, pěnová party, nebude 
chybět skákací hrad, aquazorbing, dět-
ská diskotéka s DJ Kobrou, odměny 
a další. Akci pořádá město společně 
s rožmitálskými spolky a firmou EKO-
KOM.
1. 6. Ve Starém Rožmitále odstartuje 
druhý ročník pětikilometrové cyklistic-
ké oddychové rekreační jízdy Tour de 
Starák, která se v loňském roce kona-
la pod názvem Červnový cyklovejšlap. 
Sraz je v 17:00 na mostě. 
4. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne v 19:00 romantický film 
Zakázaná touha. Řeší otázky, jestli 
se smí zralá žena bláznivě zamilovat a 
vrhnout se do víru vášně a zda může 
atraktivní mladý muž hledat něhu a 
blízkost u starší partnerky. Film je pří-
stupný od 15 let, vstupné je 130,- Kč. 
7. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne ve 20:00 americkou akční 
komedii Mizerové: Na život a na 
smrt. Film s titulky je přístupný od 12 
let, vstupné je 140,- Kč. Mizerové jsou 
zpět a s nimi i pořádná nálož akce a 
nekorektních vtipů. 
8. 6. Centrum Rožmitál pod Třemší-
nem, poskytovatel sociálních služeb zve 
všechny přátele a známé na Zahradní 
slavnost. Bude zahájena v 11:55 a v 
poledne začne hodinový koncert skupi-
ny Ginevra. Ve 13:15 přijdou na řadu 
VIP hosté a v 15:00 se představí Běl-
čické mažoretky. V době od 15:30 do 
16:00 je plánováno vystoupení Třem-
šínských kvítek a od 16:00 do 17:00 
bude hrát MaMaJiMi Band. Kromě vy-
stoupení je připraven bohatý program 
pro děti, soutěže, dárečky s překvape-
ním, malování na obličej, skákací hrad 
i projížďky na koních. K dispozici bude 
i bohatý výběr z teplých a studených 
pokrmů. Vstupné je dobrovolné. 
8. 6. Na rožmitálském zámku se usku-
teční oslava 30 let Březnického a 
rožmitálského divadelního spolku. 
Program s názvem Průvodce laskavého 
diváka po historii divadelního spolku 
bude od 10:00 do 19:00 zahrnovat 
komentované prohlídky zámku, které 
potrvají hodinu a půl. Vstupné pro 
dospělé je 150,- Kč, senioři a děti od 
šesti do osmnácti let zaplatí 100,- Kč. 

Od 19:00 bude hosty na zámeckém 
nádvoří bavit kapela Břehule. 
12. 6. V rámci 7. ročníku Festivalu 
Jakuba Jana Ryby se od 14:30 konají v 
Základní umělecké škole tvůrčí dílny 
a workshopy. Kompletní program fes-
tivalu je na www.rybuvfestival.cz.
14. 6. V galerii Podbrdského muzea 
začne letní interaktivní výstava Svět 
kostiček®. Na návštěvníky čeká spous-
ta zábavy se stavebnicí LEGO®, vysta-
veny budou originální modely převážně 
s filmovou a pohádkovou tématikou. 
Výstava potrvá do 15. září. Vstupné na 
výstavu je 70,- Kč za osobu od 6 let, 
rodinné vstupné činí 210,- Kč. Otevře-
no je od úterý do neděle od 9 do 12 a 
od 13 do 17 hodin. 
18. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne v 19:00 novou českou 
romantickou komedii Láska na 
zakázku s Martinem Krausem, Evou 
Toulovou, Uršulou Klukovou a dalšími. 
Film je přístupný od 12 let, vstupné je 
130,- Kč. 
22. 6. V Rožmitále pod Třemšínem 
se uskuteční 21. Slavnost královny 
Johanky. Návštěvníci se mohou těšit 
na tradiční bohatý celodenní program, 
královský průvod, siláckou soutěž Rož-
mitálský Bivoj, hry pro děti, jarmark, 
divadlo, hudbu a další. Vrcholem pro-
gramu bude velkolepý rytířský turnaj 
na koních agentury HECTOR. V rámci 
večerního programu vystoupí v zámec-
ké zahradě kapely Five Leaf Clover a 
Balkan Party Band. Podrobný program 
najdete uvnitř Třemšínských listů a na 
www.slavnostjohanky.cz.
22. 6. Soubor Třemšínská kvítka zve 
v 15:30 do kostela sv. Jana Nepo-
muckého na náměstí v Rožmitále pod 
Třemšínem, kde se bude konat koncert 
nazvaný Johanky stříbrňák pro měs-
to Rožmitál. 

Hutě p. Tř.
8. 6. Sbor dobrovolných hasičů Hutě 
pod Třemšínem zve od 15:00 na 
Dětský den, který se bude konat na 
sportovním hřišti u kulturního domu. 
Návštěvníci se mohou těšit na soutě-
že, ukázku hasičské techniky, ukázku 
techniky a výzbroje policistů, střel-
bu na terč, pěnovou party a spoustu 
jiných aktivit. 

Zalány
15. 6. Osadní výbor Zalány, SDH Zalá-
ny a AMK Zalány zvou na akci Dětský 
den v Zalánech. Program se soutěžemi 
a atrakcemi pro děti se bude konat od 
14:00 do 16:00 u zalánské hasičárny. 
Vstupné je dobrovolné. Účast dětí je 
třeba potvrdit na telefonním čísle 724 
905 613. 

Vranovice
2. 6. Na zahradě u vranovické ma-
teřské školy se bude konat od 14:00 
Dětský den. 

Vševily
1. 6. Ve Vševilech u Pupu se uskuteční 
sjezd rodáků a přátel obce, spojený 
s XXV. Floriánem – soutěží v požár-
ním útoku O pohár starosty obce. Obec 
Vševily si tak připomene 675 let od 
první písemné zmínky v roce 1349. Pro 
návštěvníky je připraven bohatý pro-
gram. Ve 13:00 bude příjezd a prezence 
rodáků a hostů, ve 14:00 se chystá 
slavnostní průvod a uctění památky 
padlých v 1. světové válce, ve  14:20 za-
čne koncert dechové kapely V Originál, 
v 15:00 se uskuteční přivítání rodáků 
a představení historie a knihy Vševily 
a Lesní Chalupy 1349–2020, na 16. 
hodinu je plánován začátek soutěže 
O pohár starosty obce aneb XXV. Flori-
án a v 18:00 se mohou návštěvníci těšit 
na taneční zábavu s kapelou Kudrnáči. 
Kromě toho se připravují aktivity pro 
děti a občerstvení s nádherným výhle-
dem na kostel svaté Barbory 
v Pročevilech. 

Volenice
22. 6. Ve Volenicích se bude konat 
sraz rodáků a přátel obce a oslava 
115. výročí založení Sboru dobrovol-
ných hasičů Volenice. Ve 13:00 bude 
slavnostní zahájení a průvod obcí. V 
odpolední části programu k tanci a 
poslechu zahraje kapela V Originál a 
večer se o zábavu postarají Kudrnáči. 
Dále je připravena výstava o historii 
obce a SDH, výstava fotografií, ukázky 
hasičské techniky a předání vyzname-
nání.                Pokračování na straně 6

Slavnost královny Johanky se usku-
teční 22. června.  Foto: archiv města
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„Kdykoli bral David citeru a hrál na ni, Saulovi to přinášelo 
úlevu, bylo mu dobře a zlý duch od něho odstupoval“ (1 Sam 
16,23). Milí čtenáři, kromě církevního Roku modlitby jsme i 
v Roce české hudby. Roky končící čtyřkou mají v české hud-
bě podobný význam, jako osmičkové roky pro národ a stát. 
Na rok 2024 připadá sté výročí slavení Roku české hudby 
a dvousté výročí narození zakladatele české národní hudby 
Bedřicha Smetany. Koncerty nabídnou nejen hudbu Smeta-
novu, ale i skladatelů, kteří jeho tvorbu významně ovlivnili: 
Franze Liszta a Richarda Wagnera. Uskuteční se řada koncer-
tů připomínajících nejen výročí Bedřicha Smetany, Antonína 
Dvořáka, Leoše Janáčka, Josefa Suka, Bohuslava Martinů 
nebo Jiřího Šlitra, ale také množství dalších akcí. Tématem 
Smetanovy doby bylo hledání české identity v bouřlivě se roz-
víjejícím světě. Stejné téma zůstává aktuální i v dnešní době. 
Bedřich Smetana do této diskuse přispěl hudebním jazykem, 
který je dodnes srozumitelný pro celý svět. Letošní ročník 
Roku české hudby se ponese v duchu hlavního sdělení: „Hud-
ba jsme my“. Vedle klasické hudby nabídne i další žánry: od 
lidové hudby přes jazz až po alternativu. K Roku české hudby 
se může připojit každý z nás i v našem městě - již 7. ročník 
Festivalu Jakuba Jana Ryby nám k tomu dává jedinečnou 
příležitost, za což bychom měli být vděčni a bylo by záhodno 
si toho nejen povšimnouti, ale i tyto velkorysé akce špičkové 
úrovně s radostí navštěvovati! Unikátem bude nedělní mše 
svatá 15. 9. ve Starém Rožmitále s originálním hudebním do-
provodem „Missa I. in a serio stylo“ od Jakuba Jana Ryby. 
Nejen na to se budu s vámi těšit. Hudba je dar od Boha, tož si 
toho važme. Tři tisíce let starý záznam v Bibli nám připomíná, 
že když král David citerou a žalmy chválil Boha, zlé myšlenky 
se rozplynuly a přicházel mír. Kéž by Rok české hudby k tomu 
přispěl nám i celé Evropě.                                       Pater Petr

SLOVÍČKO KNĚZEUdálosti v čapím hnízdě    

Vážení příznivci rožmi-
tálských čápů, minulý 
článek končil tím, že jsou 
časté souboje o hnízdo 
a samička ještě nesedí. 
Zájem o hnízdo pokra-
čoval i v dalších dnech a 
5. května dokonce čelili 
naši čápi náletu dalších 
čtyřech čápů, takže šest 
čápů včetně našich je ko-
lem jednoho hnízda doce-
la dost. Zřejmě je ale síla 
hnízdícího páru tak velká 
(rodičovská), že odolá i 
přesile. Samička usedla 
do hnízda mezi 16. – 20. dubnem. Stálé nálety ji často zved-
ly na nohy, ale zřejmě vše dopadlo tak, jak mělo, a v těchto 
dnech má jistě 30 dní sezení „za sebou“. Samec se o družku 
pečlivě stará, shání potravu a vzorně ji krmí.  Chytrá literatu-
ra říká, že samička sedí na vejcích 33 dní. V době vyjití tohoto 
článku by už měla být mláďata vylíhnutá a kolem poloviny 
měsíce června bychom mohli zahlédnout hlavičky mladých 
nad hnízdem. O první pokusy postavit se na vlastní nohy se 
čápi pokoušejí zhruba za 14 dní.

Zřejmě abychom neměli nouzi o jiné čapí zážitky, tak nás 
přilétlo pozdravit do Rožmitálu 30. dubna pět černých čápů. 
Kroužili nad Kuchyňkou a domem Vočkových v Oboře pod 
muzeem, kteří mě o tomto zážitku informovali. Jak vidíte, le-
tošní rok je opravdu na události kolem čapího hnízda velmi 
pestrý.  Věřme, že hnízdění dobře dopadne a budeme se rado-
vat z dalších rožmitálských potomků.        Miloslav Maroušek 

Kalendář kulturních a sportovních akcí

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Bubovice
1. 6. V Bubovicích se budou konat 
oslavy výročí 100 let založení Sboru 
dobrovolných hasičů Bubovice. Bo-
hatý program začne ve 12:30 uvítáním 
hostů a předáním vyznamenání. Od 
14:00 do 18:00 budou hrát Babouci a 
proběhnou ukázky hasičských zá-
sahů. V sále hospody bude hasičské 
muzeum, připraveny jsou dětské hry 
s Českým červeným křížem a po celou 
dobu bude k vidění hasičská technika 
od historické po současnou. Od 20:00 
bude program pokračovat zábavou s 
kapelou Hračky. 

Hvožďany
2. 6. Kulturní komise při OZ, Obec 
Hvožďany a SDH Hvožďany zvou děti 
i dospěláky na Dětský den, který 
se bude konat od 14:00 na louce za 
potokem u Vagonu ve Hvožďanech. 
Připraveny jsou soutěže, skákací hrad i 
občerstvení.

Leletice
22. 6. Na návsi v Leleticích se od 14:00 

uskuteční oslavy 120 let Sboru dob-
rovolných hasičů Leletice. 

Věšín
2. 6. Na hřišti TJ Sparta Věšín se bude 
konat od 13:30 Den dětí. Připraveny 
jsou soutěže o ceny, skákací hrad, ne-
bude chybět pěnová party s hasiči nebo 
malování na obličej.

15. 6. Sbor dobrovolných hasičů 
Buková zve na oslavy 135. výročí 
založení SDH Buková. Od 11:00 bude 
slavnostní schůze, ve 13:00 je plánován 
sraz účastníků na návsi v Bukové, ve 
13:15 se uskuteční slavnostní nástup 
a položení věnců k památníku padlých, 
po kterém bude následovat předání 
pamětních stuh. V 18:00 začne taneční 
zábava na návsi. V rámci doprovod-
ného programu proběhnou ukázky 
hasičské techniky, hasičská výstava a 
připraveno je posezení s hudbou. 

28. 6. Na hřišti ve Věšíně se bude ko-
nat od 21:00 koncert skupiny Kabát 
revival West.

Hudčice
19. 6. Na mnoha místech v České 
republice se bude konat Běh Olym-
pijského dne. Jedním z nich je i obec 
Hudčice. Trasy budou stejné jako v 
předchozích letech. Přihlásit se na zá-
vod je možné až do 7. června na webo-
vých stránkách www.olympijskybeh.cz, 
kde jsou i další informace. Registrace 
na místě nebudou možné. 

Na hřišti ve Věšíně se bude konat 28. 
června od 21:00 koncert skupiny Ka-
bát revival West.  Foto: archiv kapely
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Slavnost královny Johanky 
ozdobí velkolepý turnaj!

V sobotu 22. června zveme všechny z blízka i z daleka do 
Rožmitálu pod Třemšínem na jednadvacátou Slavnost krá-
lovny Johanky! Na tradiční městské historické slavnosti se 
můžete těšit na pestrý celodenní program od rána až do 
noci, setkat se s tradičními i novými lákadly a užít si je-
den den s družinou rytířů a komediantů, kteří doprovázejí 
českou královnu Johanku z Rožmitálu do jejího rodného 
města. Co vás letos čeká?
Celodenní program:
10-16 Dobové hry nejen pro děti v zámecké zahradě
10-17  Vojenský tábor Rattenschwanz v zámecké zahradě
10-14 Jarmark na náměstí
10-17 Prohlídky zámku a výstav
10-14 Výstava drobného zvířectva na nádvoří 
 Společenského centra
Hlavní program:
14:00 Královský průvod – sraz účastníků v kostýmech 
  u lípy královny Johanky
14:30 Rytířský turnaj na koních – po přivítání královny 
 Johanky a krále Jiříka ve městě a předání řádu 
 paní rožmitálské následuje velkolepý rytířský 
 turnaj na koních v podání Agentury Hector 
15:30 Rožmitálský Bivoj, silácká soutěž
Zámek
10-11 Vystoupení žáků ZUŠ J. J. Ryby
11-12 BRDCAST live
11:30 Pirátská pohádka, loutkové divadlo
13:00 Pěvecký sbor učitelů ZUŠ J. J. Ryby
16:00 Verbování(čko), interaktivní představení 
 nejen pro děti
16-17 BRDCAST live
17:00 Hrad. Družina zámku Růže
17:45 Třemšínský poklad aneb Báchorky 
 z brdských lesů, Rosenthal
Kostel sv. Jana Nepomuckého na náměstí
15:30 Johanky stříbrňák pro město Rožmitál, koncert
  skupiny Třemšínská kvítka
Večerní program v zámecké zahradě
20:00 Five Leaf Clover, irský a skotský folk-rock
21:30 Balkan Party Band, balkánská dechovka
23:00 DJ Witas
Těšit se můžete také na kapelu ERGO, dobová řemesla, 
bubeníky Tambour, žongléra mistra Vlčka, výstavu výtvar-
ných prací Rytířský turnaj, středověkou krčmu, skautskou 
kavárnu a mnoho dalšího!
Podrobný program a další informace najdete na www.slav-
nostjohanky.cz a na našich sociálních sítích (Facebook, 
instagram). Celý program Slavnosti královny Johanky je 
zdarma. Vstupné se platí na komentované prohlídky na 
zámku a do Podbrdského muzea.
Slavnost královny Johanky připravuje Město Rožmitál pod 
Třemšínem ve spolupráci s místními organizacemi a spol-
ky: Rosenthal z. s., Rožmitálský zámek z. s., ZUŠ J. J. 
Ryby, Rožmitál Vespolek z. s., Březnicko-rožmitálský di-
vadelní spolek a řadou dalších. Akce se koná za podpory 
Středočeského kraje.                                                  (pm)

Galerie Podbrdského muzea 
se v létě zaplní kostičkami LEGO

Všechny příznivce pes-
trobarevných kostiček 
zveme na výstavu ex-
ponátů ze stavebnice 
LEGO®, kterou může-
te od pátku 14. června 
2024 navštívit v galerii 
Podbrdského muzea v 
Rožmitále pod Třemší-
nem pod názvem Svět 
kostiček®.

Náplní výstavy bude tematická expozice modelů ucelených 
edic továrních setů a drobné vlastní tvorby ze světové fenome-
nální stavebnice LEGO®, převážně s tématikou filmové a po-
hádkové tvorby. Doplní ji sběratelské skvosty a speciality pro 
milovníky této stavebnice od jednoho roku do sta let. Výstavu 
připravuje Podbrdské muzeum ve spolupráci se sběratelem 
stavebnic Petrem Šimrem, jehož putovní výstavy cestují po 
českých muzeích řadu let.

Jako každý rok, i toto léto bude výstava pořádně interaktiv-
ní. Pro děti bude připraven plně vybavený dětský koutek, ke 
stavění budou k dispozici kostky LEGO Classic – Basic, LEGO 
Bionicle a LEGO – Duplo. Ti, kteří zrovna nebudou stavět, se 
mohou zabavit u vědomostního kvízu či dalších aktivit. Na 
pokladně muzea budou mít návštěvníci možnost zakoupit vy-
brané druhy nových stavebnic LEGO®.

Letní interaktivní Výstava Svět kostiček® se koná v ga-
lerii Podbrdského muzea od 14. června do 15. září 2024. 
Vstupné na výstavu je 70 Kč za osobu od 6 let, rodinné je 
za 210 Kč. Otevírací doba Podbrdského muzea je od úterý 
do neděle, vždy od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin.        (pm)

Kostýmy na Slavnost královny
Kostýmy na Slavnost královny Johanky si můžete přijít vy-
půjčit zdarma do Podbrdského muzea v otevírací době od 
úterý do neděle vždy od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin. (pm)

Navždy nás opustil Václav Vyskočil
Odešel Václav Vyskočil. Bývalý školník rožmitálské základní 
školy a pan kovář, kterého jste mohli vídat o jarmarcích ve 
cvokařském veřtatu v Podbrdském muzeu při kování šerek a 
hřebíků. Společně s kurátorem muzea Rudolfem Šimkem se 
cvokařskému řemeslu učil v roce 2016 v italském Vale di Led-
ro od tamních starých řemeslníků a byl jedním ze dvou ková-
řů, kteří toto řemeslo v Rožmitále ovládají. Děkujeme a vzpo-
mínáme.                                                                         (pm)
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Rybova silueta od Jana Čáky bude 
oficiálním Rybovým symbolem

Jakub Jan Ryba žije v povědomí široké veřejnosti pouze díky 
svému nejslavnějšímu dílu. Přestože dáváme přednost pozná-
ní vnitřního světa Rybovy osobnosti, jeho myšlenek, názorů, 
hodnot, pedagogických snah i celého hudebního díla, které 
je plodem jeho nesmírného tvůrčího talentu, je jeho neexis-
tující autentická podoba stálým zdrojem pochybností. Neza-
choval se totiž žádný Rybův portrét z období jeho života a 
nelze ani říci, zda kdy nějaký vznikl. Portrét, který pro Náro-
dopisnou výstavu v Praze v roce 1895 vytvořil Augustin Pták, 
se stal i přes své naprosto nehistorické pojetí jediným a tu-
díž „oficiálním“ zpodobením Rybových rysů a posloužil také 
jako předloha pro plaketu, kterou pro Rybův náhrobek v roce 
1953 vytvořila Marie Uchytilová-Kučová. Autor se však s Ry-
bou nemohl setkat, za model mu mohl posloužit některý z 
Rybových vnuků, nejpravděpodobněji MUDr. Karel Schwing 
(1845 - 1907), ale ani to nelze nijak doložit. Můžeme však s 
jistotou tvrdit, že takto Jakub Jan Ryba rozhodně vypadat 
nemohl, jistě nenosil plnovous a jeho vizáž, včetně účesu a 
stylu oblékání musela odpovídat dobovým zvyklostem. V jeho 
době museli mít učitelé a další veřejně činné osoby oholenou 
tvář, zarostlí jedinci byli považováni za nebezpečné. Na Rybův 
negativní vztah k zarostlé tváři můžeme usuzovat z hanlivého 
oslovení (bradatý Čechu) v jeho literárním díle Hádka mezi 
Novo- a Pravočechem z roku 1815. 

Pokusili jsme se pomoci na svět portrétu, který by byl ales-
poň dobový, ale dobrý záměr se podobně jako poštovní znám-
ka v roce 2015 stočil zcela jiným směrem. Hořký přídech toho, 
že autoři přistupují k tak citlivému tématu bez potřebné po-
kory, nás přivedl k myšlence vrátit se k opravdovým hodno-
tám, které tu již máme a které naopak úctu a umělecký takt 
nepostrádají.

Tři grafické listy Jana Čáky, vydané v roce 1965 u příleži-
tosti 200. výročí Rybova narození, jsou nejlepším důkazem 
toho, jak lze neznámou skutečnost ztvárnit s úctou a poko-
rou, umělecky kvalitně a věrně době, o niž jde. Rybova silu-
eta, kterou tak mistrně autor vytvořil bez ambicí vtisknout jí 
konkrétní rysy, se symbolicky 60 let po svém vzniku stane 
oficiálním Rybovým symbolem. Poprvé bude prezentována v 
kalendáři Rybův Rožmitál 2025, který připravujeme ve spo-
lupráci s městem a věříme, že všechny instituce v Rybově 
Rožmitále napomohou k tomu, aby v co nejkratší době zcela 
nahradila dosud stále přežívající nehistorickou fikci a zároveň 
pomohla vymýtit další omyl, totiž nesprávný sled Rybových 
jmen, s nímž bojujeme již více než dvě století. Doplněn bude 
autentickým Rybovým příjmením z knížky Libellus caeremo-
nialis z roku 1795, jeho jména budou složena z písmen, která 
tam Ryba také vlastní rukou zapsal.

Jan Čáka, jehož 95. výročí narození si připomeneme 12. 
června, byl dlouholetým členem Společnosti Jakuba Jana 
Ryby a jejím čestným členem byl symbolicky jmenován v ry-
bovském jubilejním roce 2015. Rybova silueta, která je jeho 
dílem, se 60 let po svém vzniku stane Rybovým symbolem a 
zároveň výrazem úcty k autorovu bohatému a inspirativnímu 
odkazu. Pane Čáko, děkujeme za vše...  Společnost J. J. Ryby

Badatel, literát a výtvarník
Jan Čáka by se dožil 95 let

Dne 12. června uplyne 95 let 
od narození Jana Čáky, vý-
znamného regionálního ba-
datele, literáta a výtvarníka. 
Rodák z Prahy udržoval již od 
mládí kontakt s Příbramí, ro-
dištěm svých předků. Jezdíval 
sem na prázdniny. Počátkem 
roku 1941 se rodina do Pří-
brami přestěhovala natrvalo. 
Čáka zde vystudoval  Veřejnou 
obchodní školu; nějakou dobu 
pracoval jako úředník, ale 
umění jej táhlo tak silně, že 
brzy práci ukončil a vystudo-
val ještě užitou grafiku a kniž-

ní ilustraci na Státní grafické škole v Praze. Určitý čas pak 
byl zaměstnán u n. p. Uranové doly jako kartograf. Koncem 
roku 1966 jej přijali do Svazu československých výtvarných 
umělců, následujícího roku zaměstnání opustil a nastoupil 
dráhu spisovatele a výtvarníka na volné noze.

Jeho tvorba je tak rozmanitá, že se nedá ve zkratce ani po-
stihnout. Literární díla jsou doprovázená často vlastními ilu-
stracemi, věnoval se převážně brdskému kraji a dvěma svým 
velkým zálibám – heraldice a skautingu. Knih s brdskou té-
matikou vyšlo Čákovi hned několik. Mezi nejznámější patří 
Toulání po Brdech. 

Ve výtvarné sféře používal Jan Čáka kresby uhlem, paste-
lem, akryl, perokresby či vyškrabovací techniku, z grafických 
technik pak dřevoryt, lept, suchou jehlu, mědiryt. V knize 
Zmizelá Příbram starou flexaretou uplatnil i autorské foto-
grafie. Kresby erbů najdeme v jeho díle Rožmitál pod Třem-
šínem: historie psaná heraldikou. Jan Čáka navrhl celkem 
14 znaků a praporů pro středočeské obce, mimo jiné i znak 
obce Hvožďany. Vedle toho vytvořil přes dvacet aplikovaných 
návrhů na medaile k výročím regionu, významným osobnos-
tem nebo hornické tematice. Mezi nejznámější patří medaile 
k poctě Jakuba Jana Ryby. Stejně tak se denně setkáváme s 
dalšími jeho výtvory – například logem mikroregionu Třemšín 
na obálkách Třemšínských listů, logem Hornického muzea 
Příbram, Památníku Vojna a skanzenu Vysoký Chlumec. Asi 
nejikoničtějším se stal návrh neoficiálního znaku Brd, tzv. 
„brdské vločky“, vytesané roku 1977 do skály u vrchu Lipov-
sko nedaleko Tří Trubek.                                                (pm)

Sté výročí narození zasloužilé 
učitelky Květoslavy Marešové
Dne 17. června 2024 by se dožila 
sta let paní Květoslava Marešová, 
zasloužilá učitelka a zástupkyně 
ředitele na zdejší rožmitálské zá-
kladní škole. Ve své profesi násle-
dovala otce, pana Václava Matouš-
ka, jenž jí šel odmalička dobrým 
příkladem a paní Květa se tak 
stala stejně oblíbeným kantorem 
jako on. Za celý život vychovala 
několik generací zdejší mládeže. 
V roce 2003 obdržela paní Mare-
šová při městských historických 
slavnostech Královny Johanky 
Řád paní rožmitálské za celoživot-
ní práci pro město a obětavou péči o děti. Její život vyhasnul  
12. srpna 2007, ale v mnoha srdcích žije dál.                  (pm)

Řezbářský kurz Podbrdského muzea
Od 15. do 20. července se můžete zú-
častnit Řezbářského kurzu Podbrdské-
ho muzea. Pod vedením zkušených lek-
torů Kateřiny a Mikuláše Havlíkových 
vyrobíte vlastní sošku zalánské ma-
dony. Součástí kurzu bude také pod-
večerní doprovodný program otevřený 
pro veřejnost a sobotní společná pouť 
na Svatou Horu u Příbrami. Cena kurzu je 4500,- Kč při plat-
bě do 10. června. Více informací v Podbrdském muzeu.   (pm)



Vzpomínáme na Josefa  
Kabáta z Hvožďan. Jeho 
srdce dotlouklo 20. června 
2020. Letos by 25. června 
měl 80. narozeniny. Pepa 
dlouhá léta pracoval ve sbo-

ru dobrovolných hasičů a v Myslivec-
kém sdružení Javory, 15 let byl rychtá-
řem Spolku Beneše z Blíživy. Kamarádi, 
kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Manželka a děti.
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Vzpomínky Blahopřání

Poděkování
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Řekli si své  
„ano“

Knihovna Voltuš
bude otevřena

29. června 2024 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

18. května 2024
Podbrdské muzeum
Filip Mach, Praha 

a Denisa Apruzzeseová, Kladno

Dne 29. června 2024 oslaví 
90. narozeniny 

pan 
Karel Burle 

z Pňovic.

Do dalších let z celého srdce 
přejeme jen to nejlepší, hodně 

zdraví, štěstí a pohodu.
Manželka Jana, dcera Hanka 
s manželem, vnoučata Tomáš 

a Andrea s manželem 
a pravnouček Tobík.

Touto formou chci moc poděkovat za-
městnankyním rožmitálské Normy, že 
našly mou peněženku, která mi vypad-
la z kapsy. Uschovaly ji a daly výzvu do 
novin. Už jsem osobně poděkoval, ale 
přeji si, aby se o jejich dobrém skutku 
dověděli i jiní lidé.             Pavel Šmídek

Smutná je vzpomínka na toho, kdo už 
s námi není, žádný čas není tak dlou-
hý, aby dal zapomenout. Dne 15. června 
2024 uplyne devět let, co odešla do ne-
návratna naše maminka, babička a pra-
babička, paní Tonička Boušová z Rož-
mitálu pod Třemšínem. Kdo jste ji znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi. S láskou 
vzpomínají děti Dana, Pepík a Mirek s 
rodinami.

Milá maminko, odešla jsi 
brzo, tiše s bolestí svou, ne-
bylo Ti dopřáno s námi být, 
nebylo léku, abys mohla žít. 
Dne 4. června 2024 uply-
nou čtyři roky od chvíle, 

kdy nám navždy odešla maminka, paní  
Renata Janečková z Rožmitálu pod 
Třemšínem. S velkou bolestí v srdíčku 
neustále vzpomínají dcery Klárka a Na-
tálka a přítel Jarda.

Odešel jsi cestou, kudy chodí každý 
sám, jen vrátka vzpomínek zůstala do-
kořán. Dne 16. června 2024 uplyne 27 
smutných roků, kdy nás navždy opustil 
náš drahý a nezapomenutelný tatínek, 
dědeček a pradědeček, pan Ladislav 
Fous ze Zalán. Nikdy nezapomene syn 
s rodinou a dcera s rodinou.

Dne 11. května 2024 tomu 
bylo již sedm let, co nás 
navždy opustil a odešel do 
rybářského nebe dlouholetý 
předseda Českého rybář-
ského svazu, místní orga-

nizace Rožmitál pod Třemšínem, pan 
Josef Janota. Zemřel po dlouhé a těž-
ké nemoci v nedožitých 70 letech. Kdo 
jste ho znali, věnujte mu spolu s námi 
tichou vzpomínku s námi. Rybáři Rož-
mitál p. Tř.

Dne 6. června uplyne 10 let od úmrtí 
pana Gabriela Synka ze Sedlice. Vzpo-
mínají na něj s láskou manželka, dcera 
a syn s rodinami.

Zhasly oči plné lásky naší 
drahé maminky, nezhas-
nou však nikdy na ni v srd-
cích naše vzpomínky. Dne 
30. června uplyne šestnáct 
let od chvíle, kdy nás opus-

tila paní Marie Minaříková z Rožmitálu 
p. Tř. Stále vzpomínají dcery Marcela 
a Alena s rodinami. Vy, co jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. Rodina vám děkuje.

Dne 3. května 2024 uply-
nuly dva roky, co navždy 
odešel dobrý přítel a ka-
marád, pan Jiří Šlehofer. 
Kdo v srdcích žije, neumírá. 
Věnujte mu s námi tichou 

vzpomínku. Rybáři Rožmitál p. Tř.

Škoda, že čas letí tak rychle. 
Už nikdy Ti nestihnu vrátit 
všechnu lásku a péči, kte-
rou jsi mi dala a čas, který 
jsi mi věnovala. Byla jsi ta 
nejlepší maminka pod slun-

cem a chvíle s Tebou navždy zůstanou v 
mém srdci. Dne 19. června 2024 uply-
ne pět let, kdy nás navždy opustila naše 
milovaná manželka, maminka, babička 
a prababička, paní Růžena Pourová z 
Rožmitálu p. Tř. S láskou vzpomínají 
manžel, děti, vnoučata a pravnoučata.

Dne 3. června 2024 uplyne smutných 
šest let od chvíle, kdy nás opustil náš 
dědeček a pradědeček, pan Stanislav 
Šourek z Rožmitálu pod Třemšínem. 
Dlouhá léta promítal v rožmitálském 
kině. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s 
námi. Rodina Šourkova a Teskova. 

Života sis užíval plnými 
doušky, sloužil jsi vlasti, 
plnil náročné zkoušky. Mi-
loval jsi rodinu, přátele a 
ženy, další roky Ti ale ne-
byly souzeny. Byl jsi ten 

nejlepší syn, bráška, vnuk a kamarád, 
snad tam nahoře víš, že v našich srd-
cích zůstaneš napořád. Dne 9. června 
2024 uplyne sedm let od chvíle, kdy se 
nám nevrátil domů náš nejdražší Luboš 
Vondrášek. V srpnu by oslavil 35. naro-
zeniny.  S láskou maminka, Péťa, Kubí-
ček, Matýsek, Andy, babička, dědeček a 
všichni, kterým tak moc chybí. Lubí, jsi 
pořád s námi. 

Dne 11. června uplyne již 
10 smutných let, co nás na-
vždy opustil náš milovaný 
tatínek, dědeček a praděde-
ček, pan František Žáček 
z Rožmitálu p. Tř. S láskou 

vzpomíná dcera Jarka a synové Franti-
šek a Bohumír s rodinami. Kdo jste ho 
znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

rrrr
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Zlatá svatba
Dne 2. května 2024 oslavili obnovením manželského 

slibu zlatou svatbu manželé 
Josef a Libuše Berkovi ze Starého Rožmitálu. 

Zlatá svatba se konala na zahradě jejich domu ve Starém 
Rožmitále v přítomnosti nejbližší rodiny. Slavnostní obřad 

vykonal zastupitel Tomáš Drechsler. Přejeme oběma, 
ať jim energie a vitalita, jakou mají, ještě dlouho vydrží.       

Děti s rodinami. 

Informace k výzvě o dotace
pro obce, podnikatele a spolky

Společná zemědělská politika, podpora pro projekty obcí, 
spolků a podnikatelů na Milínsku, Hvožďansku, Březnicku  
a Rožmitálsku v následujících tématech:
1) Podnikání malých a středních podniků
Podpora zahrnuje podnikání malých a středních podniků  
a zahrnuje výdaje, které se týkají zemědělského a nezeměděl-
ského podnikání, včetně zpracování produktů a jejich uvádě-
ní na trh, a je určena zejména na investice do staveb, strojů, 
technologií a vybavení pro založení a rozvoj podnikatelských 
činností.
Podpora pro následující aktivity:
a) Zemědělské podnikání
b) Zpracování a uvádění produktů na trh
c) Nezemědělské podnikání
2) Základní služby a obnova obcí
Podporovány budou výdaje na vybudování, zlepšování nebo
rozšiřování drobné infrastruktury na venkově.
Podpora pro následující aktivity:
a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunit-
ních center, center vzdělávání a knihoven
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné
dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro 
separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí)
c) Drobné památky místního významu
d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní spor-
toviště/tělocvičny a venkovní prostory)
3) Neproduktivní infrastruktura v krajině
Podpora zahrnuje výdaje, které souvisejí s rekonstrukcí a 
výstavbou cest či stezek a jejich značením. Dále bude pod-
porována i obnova či nová výstavba souvisejících objektů a 
technického vybavení, dále také aktivity zaměřené na posílení 
rekreační funkce jako odpočinková místa. Podpora může být 
poskytnuta i na související mobiliář. Cesty/stezky musí být 
realizovány mimo intravilán obce, v lese i mimo les. Nelze pod-
pořit cyklostezky.
Podpora pro následující aktivity:
a) Stezky v lese i mimo les
b) Drobné památky v krajině

Vyhlášení výzvy o dotace – léto/podzim 2024 – více informací
bude na webu MAS Podbrdsko v sekci Dotace 2021 – 2027.

Máte projektový záměr a nápad na hezký projekt?
Projektové záměry sbírá a konzultuje Petra Benjáková, info@
maspodbrdsko.cz. Kancelář MAS Podbrdsko, www.maspod-
brdsko.cz

Místní akční skupina Podbrdsko

Pro Silva Bohemica v Rožmitále
Ve dnech 16. a 17. května proběhala v Rožmitále pod Třem-
šínem a v lesích Arcibiskupství pražského výroční valná hro-
mada Pro Silva Bohemica z. s.  Jedná se o spolek lesníků, kte-
ré spojuje přesvědčení o nutnosti obhospodařovat les přírodě 
blízkým způsobem. Hnutí čerpá z prověřených zkušeností s 
převody lesa na podrostní a maloplošné pasečné formy s pěs-
továním smíšených porostů, s péčí o porostní zásobu. Stejnou 
měrou se opírá o moderní vědecké poznatky o ekologii lesa. Ty 
potvrzují, že jediným zodpovědným způsobem trvale udržitel-
ného využívání lesa jako přírodního zdroje pro uspokojování 
nejširších společenských potřeb je ten, který plně respektuje 
jeho ekosystémovou podstatu. 

Celé akce se účastnilo na 85 lesníků z celé České republiky, 
které na úvod jednání přivítal starosta Mgr. Pavel Bártl. 

První den valné hromady hostila galerie Podbrdského mu-
zea. Po zhodnocení činnosti v minulém období a volbě nového 
výboru proběhly prezentace, mezi nimiž nechybělo ani před-
stavení práce lesníků AP Lesnická s. r. o., která obhospoda-
řuje lesy ve vlastnictví Arcibiskupství pražského. 

Druhý den byl věnován venkovní pochůzce. Vzhledem k 
místu ubytování účastníků byla situována do lokality Sklář v 
teslínském revíru. Během pochůzky představili vedoucí výro-
by AP Lesnická s. r. o. Ing. Jan Ferkl a vedoucí polesí Rožmitál 
Ing. Josef Hrdina postupy při obnově i výchově lesa. Zároveň 
byla široce diskutována potřeba adaptace zdejších převážně 
smrkových porostů na probíhající klimatickou změnu. Pre-
zentované postupy i jejich výsledky v jednotlivých porostech 
se setkaly s pozitivním ohlasem zúčastněných.

AP Lesnická s. r. o. byla spolupořadatelem této dvou-
denní akce a rádi bychom touto cestou poděkovali vedení 
města Rožmitál pod Třemšínem za podporu a zapůjčení la-
vic, stolů a zejména stanů, které při obědě v lese posloužily 
účastníkům jako útočiště před neustávajícím deštěm, který 
celou venkovní pochůzku provázel. Dík patří také zaměst-
nancům Podbrdského muzea za přípravu prostor pro jedná- 
ní.                                Ing. Josef Hrdina, AP Lesnická s. r. o.

Do Rožmitálu zamíří Cyklohráček
Výletní vlak Cyklohráček, který vypravují České dráhy už je-
denáctým rokem, dorazí opět letos o prázdninách hned dva-
krát i do Rožmitálu pod Třemšínem. Přijede 9. července a 1. 
srpna. Aby si mohli Cyklohráček užít i Rožmitálští, podařilo 
se městu a spolku Rakovnicko-protivínská dráha dohodnout 
s Českými drahami mimořádné jízdy tohoto jedinečného vla-
ku z Rožmitálu pod Třemšínem do Březnice a zpět. Cyklohrá-
ček odjede z Rožmitálu do Březnice ve 13:06 a ve 14:00 se 
vydá z Březnice zpět do Rožmitálu. Cestující se tak mohou 
vypravit na krátký výlet po Březnici, nebo třeba strávit ce-
lou dobu hraním v Cyklohráčku. V tomto výletním vlaku platí 
tarif Pražské integrované dopravy (PID) a tarif Českých drah 
(ČD), lze uplatnit i jízdní doklady systému jednotného tarifu 
OneTicket. Podrobnosti a jízdní řády jsou na stránkách www.
pid.cz/cyklohracek.                                                        (red)
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Akce plánované na červen 
q.5. června – Národní divadlo (8. ročník)
q.5. června – ZOO farma Zelčín (2. ročník)
q.5. června – návštěva MŠ Vranovice
q.6. června – návštěva ZŠ Věšín
q.11. června – Muzeum Karlova mostu (7. ročník)
q.11. června – Jump aréna Tábor (2. ročník)
q.13. – 14. června – vodácký kurz Veselí nad Lužnicí (8. B)
q.13. června – Praha (5. ročník)
q.13. června – 14. ročník CO2 ligy v Senátu, ZOO Praha 
    (ekotým + vítězové „sběrači“)
q.18. června – Vyšehrad + Muzeum Policie ČR (6. ročník)
q.19. června – vycházka do okolí (6. ročník)
q.19. června – Čechova stodola (4. ročník)
q.19. června – T-Mobile Olympijský běh
q.20. června – závěrečná pedagogická rada
q.20. června – Písek (9. B)
q.24. června – fotbalový turnaj (1. stupeň)
q.24. června – zeměpisná vycházka (7. ročník)
q.25. června – fotbalový turnaj (2. stupeň)
q.25. června – Park Mirakulum (6. ročník)
q.25. června – Park Mirakulum (1. ročník)
q.26. června – Věznice Příbram (završení projektu „Kam   
    chceš dojít“, 8. ročník)
q.26. června – Stužkovaná 9. A
q.26. června – Dvořákova Vysoká (7. ročník)
q.26. června – fotbalový turnaj (I. stupeň)
q.27. června – fotbalový turnaj (2. stupeň)
q.červen – Stužkovaná 9. B
q.28. června – slavnostní zakončení školního roku
q.29. června – 2. září – hlavní prázdniny

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Koncert ve společenském centru
Dne 10. května se uskutečnil koncert v rožmitálském spole-
čenském centru pro žáky prvního a druhého stupně ZŠ Ja-
kuba Jana Ryby. Hudebníci PKF a orchestru Národního diva-
dla představili světově známé melodie od Antonína Dvořáka, 
Bedřicha Smetany a Leoše Janáčka. Vynikající moderátorka 
a cellistka Judita Škodová zapojila do hudebního programu 
nejen žáky, ale také učitele. Díky improvizovaným nástrojům 
a invenci žáků a učitelů tak vznikaly zcela originální melo-
die, které pobavily jak účinkující, tak posluchače. Celá akce 
probíhala v rámci Roku české hudby a profesionální výkony 
hudebníků připomněly unikátní hodnotu české národní hud-
by. Jak sama zmínila paní Škodová, univerzálnost hudebního 
jazyka je zřejmá nejen v Čechách, ale také v dalekých zemích 
Afriky a všude jinde po světě. Na tomto místě bychom rádi 
poděkovali Městu Rožmitál pod Třemšínem za finanční pří-
spěvek.                                           David Štěch, vyučující HV

Pohár rozhlasu pro rok 2024
V úterý 6. května se konalo okresní kolo Poháru rozhlasu pro 
rok 2024. Naše děvčata ze 6. a 7. tříd se vydala do Příbrami 
na Sportovní areál Pod Svatou Horou. Čekaly na ně atletické 
disciplíny jako běh na 60 m, vytrvalostní běh na 600 m, skok 
do dálky, skok do výšky, hod kriketovým míčkem a štafetový 
běh. Děvčata se svého úkolu zmocnila s velkou vervou a vybo-
jovala krásné 8. místo z celkem patnácti přihlášených škol.

Ve stejný den dívky z 8. a 9. ročníků vycestovaly na Dobříš. 
Zde se zúčastnily běhu na 60 m, vytrvalostního běhu na 800 
m, skoku do dálky, skoku do výšky, vrhu koulí a štafetového 
běhu. Největší počet bodů nasbírala Barbora Bernášková z  
8. C, která excelovala v běhu na 60 m a získala 1. místo v 
celkovém bodování. Starší žákyně přivezly konečné 9. místo 
ze čtrnácti zúčastněných škol.

Kvůli nepříznivému počasí byly závody chlapců přesunuty 
na středu 15. května. Do Příbrami se rozjeli hoši z 6. a 7. 
ročníku. Na naše sportovce čekaly disciplíny běh na 60 m, 
vytrvalostní běh na 1000 m, skok do dálky, skok do výšky, 
hod kriketovým míčkem a také štafetový běh. Chlapci bojova-
li jako lvi a umístili se nakonec na hezkém 7. místě. Tohoto 
závodu se zúčastnilo čtrnáct přihlášených škol. Všem závod-
níkům děkujeme za reprezentaci školy a přejeme mnoho dal-
ších sportovních úspěchů.                                      Učitelé TV

Výlet deváťáků do Vysoké
Dne 3. května navštívili žáci 9. ročníku ZŠ J. J. Ryby, kteří 
se zapojili do soutěže „Skladatelé, kteří se inspirovali českými 
dějinami a přírodou“, Památník Antonína Dvořáka ve Vysoké 
u Příbrami. Dopravili jsme se do Vysoké na bicyklech. Na mís-
tě nás čekala příjemná průvodkyně, která nás provedla kolem 
zámečku a Rusalčina jezírka a poté i interiérem. Během pro-
hlídky jsme měli i několik zábavných aktivit. Mezi ně patři-
la třeba pantomima s výjevy z opery Rusalka nebo kreslení 
pocitů z Dvořákovy hudby. Tím se výlet vymykal klasickým 
školním exkurzím. Výlet se všem zúčastněným velmi líbil a 
byl příjemným zpestřením školní docházky.      J. a J. Němec

„Karbanátkový turnaj“ v Příbrami
Poslední dubnové pondělí a úterý se rožmitálské fotbalové 
naděje zúčastnily dnes už legendárního turnaje McDonald‘s 
Cup v Příbrami. Za krásného počasí se nažhavení minihráči 
od nás utkali se stejně naladěnými „plejery“ z dalších škol. 
Každý zápas se hrál naplno s nasazením, jaké je vidět napří-
klad v Lize mistrů, proto uhraný bod, nebo dokonce vítězný 
zápas je velice cenným zážitkem pro nastupující generaci fot-
balistů. Za tyto dva dny jsme třikrát vyhráli a k tomu uhráli 
ještě jednu remízu.  

Všichni naši hráči se domů vrátili zdravě unavení, ale s dob-
rým pocitem z odehraných zápasů…               Marcel Voříšek 
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Rožmitálští se v květnu zúčastnili 
zasedání Spolku Horní Králováci

Na šumavském Zadově se konalo od 2. 
do 4. května 2024 už šesté výroční zase-
dání Spolku Horní Králováci. Sešli se na 
něm nejen členové spolku, ale tradičně i 
jejich přátelé z různých koutů republiky 
a také řada vzácných hostů. Zázemím 
srazu byla Horská chata U Lanovky. 
Rožmitálští hosté v čele se starostou 
města Mgr. Pavlem Bártlem se na Šu-
mavě tradičně setkali také se zástupci 
obce Zdíkov, s níž má Město Rožmitál 
pod Třemšínem uzavřenou dlouholetou 
smlouvu o meziobecní spolupráci. 

Účastníci srazu si prohlédli krásy Šu-
mavy a vypravili se tentokrát také do 
Bavorska. Při pátečním slavnostním 
večeru byli dekorováni noví Králováci, 
do Síně slávy byl in memoriam uveden 
dlouholetý starosta Modravy a předseda 
Svazu šumavských obcí Antonín Schu-

bert a součástí setkání byla i oslava 70. 
narozenin Patera Petra Koutského ze 
Strašína, kterému Rožmitálští darovali 
zalánskou madonu vyřezanou z borové-
ho dřeva. 

Duší srazu byl opět hejtman spolku 
Horní Králováci Josef Sova z Bláhova, 
který po sobotním žehnání niky s ma-
donou u Bucků v Jáchymově předal 
svůj post dosavadnímu vicehejtmanovi 
Ing. Jaroslavu Buckovi. Zakončení, kte-
rého se zúčastnili starosta obce Zdíkov 
Mgr. Roman Šebánek a místostarostka 
Iva Loziášová, se konalo na zámku ve 
Zdíkově. Tady Josef Sova předal rož-
mitálským hostům věnec a svíčku na 
hrob bývalého rožmitálského starosty 
Ing. Josefa Vondráška, na kterého Hor-
ní Králováci vždy rádi a s úctou vzpo- 
mínají.                     Mgr. František Žán

Poděkování od Horních Králováků
Horní Králováci děkují rožmitálským přátelům pod vedením starosty Mgr. Pavla 
Bártla za návštěvu a milou společnost při Setkání Horních Králováků s přáteli 
konaném 2. až 4. května 2024 na Horské chatě U Lanovky v Zadově u Stach. 
A děkují též za dary, které měli připravené pro každého. V rámci tohoto setká-
ní se konala i oslava 70. narozenin našeho váženého pana faráře Ing. Petra 
Koutského ze Strašína. Od rožmitálských obdržel vskutku mimořádný dar, a 
to zalánskou madonu, která je nyní obdivována na strašínské faře všemi farní-
ky a přáteli pana faráře Koutského. Dle vyjádření pana faráře se tato madona 
stala, kromě mnoha dárků, pro něj nejvýznamnějším a trvalým darem. Jsme 
rádi, že toto setkání přispělo k prohloubení přátelských vztahů mezi všemi, 
kteří se jednotlivých akcí zúčastnili. Budeme se těšit na příští rok a rádi se opět 
uvidíme. Přejeme všem hodně štěstí a zdraví. S poděkováním za Horní Králová- 
ky      hejtman Ing. Jaroslav Bucek, exhejtman Josef Sova a 1. radní Vojta Liška

Ve dnech 3. až 5. května se uskutečnil 
kynologický závod Středočeského kra-
je za účasti závodníků z celé ČR. První 
místo a titul CACT získal rožmitálský 
psovod Karel Petrovic a jeho pes Fox 
Domgor. Další závodník z rožmitálské 
kynologické stanice Roman Šmatlák 
složil zkoušku ZVV3.                      (red)

Úspěch psovoda Karla 
Petrovice z Rožmitálu

Šest týmů se zúčastnilo turnaje Zalán-
ská kopaná, který se uskutečnil v so-
botu 18. května v Zalánech u Rožmitá-
lu pod Třemšínem. Smyslem akce bylo 
trochu si zasportovat a především se 
setkat a společně se pobavit. Turnaj se 
odehrál na louce u zalánské hasičárny a 
uspořádal ho Osadní výbor Zalány. Zví-
tězil tým Dolňáci, druzí byli Fotříci, třetí 
AMK Zalány, čtvrtí VrVyZe, pátý byl tým 
Větrná hůrka a šestý FK Gambrinus 
Zalány. Poděkování organizátorů patří 
všem, kteří se na této vydařené zalán-
ské akci jakkoliv podíleli.                  (fž)

Zalánské kopané 
se zúčastnilo šest týmů

Vítězný tým Dolňáci.           Foto: OV

Vyhlášení výsledků Zalánské kopané.
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Aktivity v Centru Rožmitál 
Centrum Rožmitál 
pod Třemšínem, po-
skytovatel sociálních 
služeb připravuje 
pro své klienty stále 
spoustu akcí a růz-
ných aktivit. Napří-
klad 2. dubna jim 
přijel představit svůj 
repertoár sestávají-
cí hlavně z písniček 
Karla Gotta Radek 
Konař. Známé melo-
die si s vystupujícím 
notoval ve společen-
ské místnosti téměř 
každý. Dne 16. dub-
na se zde sešli milov-
níci hudby a písniček 
opět, tentokrát při vystoupení Jana Víznera a Heleny Krupo-
vé. Vystoupení s názvem „Na osadě hráli“ se rovněž setkalo s 
velkým ohlasem. 

Na 30. dubna jsme pro klienty připravili posezení u příleži-
tosti pálení čarodějnic. V dopoledních hodinách obešly krásně 
vyvedené čarodějnice pokoje klientů, kteří se nemohli dostavit 
na odpolední veselici. Dokonce se jim podařilo udělat radost 
dětem z místní mateřské školy, které překvapily při jejich do-
polední „párty“ na zahradě. Dětem se čarodějnice moc líbily a 
s chutí se s nimi i s paní učitelkou fotily. Ve čtrnáct hodin se 
potom klienti sešli ve společenské místnosti, kde už začínal 
čarodějnický rej. K dobré náladě nám všem hrálo uskupení 
MaMaJiMi Band. O výborné občerstvení se postarali zaměst-
nanci naší kuchyně, tak jako vždy. 

Ještě bych chtěla poděkovat neznámé umělkyni – paní He-
leně, která svými výtvory zdobí naši zahradu. Mezi výsadbou 
květin se objevují krásně pomalované kameny, které jsou vě-
novány seniorům našeho Centra. Moc děkujeme.

Zároveň bych chtěla pozvat obyvatele města na Zahradní 
slavnost, která se uskuteční v prostorách našeho domova v 
sobotu 8. června od 12 hodin. Opět nebude chybět bohatý 
program, výborné občerstvení, soutěže pro děti, malování na 
obličej, projížďka na ponících, prodej výrobků našich klientů. 
Je možná také prohlídka Centra. Budeme rádi, pokud nás 
navštívíte.                                         Bc. Markéta Michálková

Centrum Rožmitál pod Třemšínem,
poskytovatel sociálních služeb

zve všechny přátele a známé na

ZAHRADNÍ SLAVNOST
8. června 2024

Bohatý program pro děti, soutěže,
dárečky s překvapením, malování 

na obličej, skákací hrad, 
projížďky na koních

11.55 – 12.00 Zahájení
12.00 – 13.00 Ginevra
13.15 – 14.45 VIP hosté
15.00 – 15.20 Bělčické mažoretky
15.30 – 16.00 Třemšínská kvítka
16.00 – 17.00 MaMaJiMi Band

V zasedací místnosti rožmitálské radnice se konalo 7. května 
setkání zástupců Rybovských míst, které je už jednou z tra-
dičních akcí Festivalu Jakuba Jana Ryby. „Setkání se vždy 
koná v Rožmitále pod Třemšínem, tedy v místě, kde Jakub 
Jan Ryba po svých putováních definitivně zakotvil a prožil zde 
polovinu svého tvůrčího života. Scházíme se spolu s veřejností 
a partnery projektu a jsou na něj zváni představitelé všech 
subjektů, které s projektem spolupracují,“ uvedl ředitel festi-
valu Šimon Kaňka.                                                         (red)

Setkání zástupců Rybovských míst

Pokládání květin k pomníkům 
padlých v Rožmitále p. Tř.

Před Dnem vítězství, který připomíná ukončení 2. světové vál-
ky v roce 1945, položili starosta města Rožmitálu p. Tř. Mgr. 
Pavel Bártl, předseda ZO KSČM Jaroslav Zíval, velitel SDH 
Rožmitál p. Tř. František Polák a starosta SDH Rožmitál p. Tř. 
Alois Brabenec květiny k pomníku sovětských vojáků a k hro-
bům našich hrdinů umučených německými fašisty. Snímek 
je od pomníku Ing. Františka Lízla.                                 (red)

Sbor dobrovolných hasičů v Hutích pod Třemšínem uspořádal 
v neděli 28. dubna brigádu na přípravu pálení čarodějnic a 
stavění májky, která tu byla postavena po dlouhých 44 letech. 
V úterý 30. dubna se uskutečnilo tradiční pálení čarodějnic. 
Pro děti byl připraven malý oheň na opékání buřtů a po osmé 
hodině večer byla zapálena velká hranice. Počasí nám přálo, a 
tak se na louce před kulturním domem sešlo hojné množství 
lidí z obce. Všichni si tuto akci skvěle užili.        Petra Morová

Čarodějnice a stavění máje v Hutích
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V sobotu 11. května se Sbor dobrovolných hasičů Hutě pod 
Třemšínem zúčastnil základního kola požárního sportu 9. 
okrsku, které se konalo v Rožmitále pod Třemšínem. Muži ob-
sadili třetí místo ve své věkové kategorii muži nad 35 let. Ženy 
obsadily druhé místo v kategorii ženy nad 30 let. Děkujeme 
jednotlivým členům a družstvům za reprezentaci na soutěži.

Hned druhý den v neděli 12. května uspořádal sbor hasičů 
sběr železného šrotu, který obyvatelé Hutí mohli nechat na 
příjezdových komunikacích.                              Petra Morová

Hutečtí hasiči soutěžili a postarali 
se také o sběr železného šrotu

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo - sluníčkový zpravodaj
Čas plyne jako voda. Ode-
zněla i druhá polovina dub-
na a s ní také návštěva hravé 
angličtiny na základní škole 
pro děti mladšího školního 
věku a příjezd hudebního 
divadla pana Daňhela „Jak 
se hraje na kapelu” do naší 
mateřské školy, které děti 
pobavilo, poučilo o hudeb-
ních nástrojích i umožnilo 
zúčastnit se veselé kapely. 
Dubnový měsíc bychom ne-
mohli nechat odejít bez vý-
znamné oslavy Dne Země, 
která se konala v každé tří-
dě se společným záměrem 
připomenout si důležitost 
spolupráce s přírodou a její 
ochranu. Cesta k tomuto 
cíli se uskutečnila pro děti 
formou různých her, pozo-
rování, prožitkového učení 
venku a dopolední zábavně-naučné stezky.  V úplném závě-
ru, tedy 30. dubna nechybělo ani loučení s celým dubnem 
prostřednictvím kouzelnického dopoledního programu s růz-
nými úkoly, jako byla například spolupráce při výpomoci pa-
voučkovi, skládání zkoušky z letu na koštěti, grafomotorické 
kouzlení, hledání magického kamínku a další. Celá zahrada i 
s dětmi a učitelkami se tak proměnila ve školu čar a kouzel, 
která neunikla ani čarodějnickým dámám, jež měly zrovna 
namířeno do rožmitálského domova pro seniory a poctily i 
nás svojí nezapomenutelnou návštěvou. 

Květen započal v naší mateřské škole velkolepou účastí při 
zápisu nových dětiček, na které se moc těšíme v dalším no-
vém školním roce.

Nakonec je potřeba zmínit velké poděkování klubu rodičů, 
kteří 10. května připravili na zahradě mateřské školy krásné 
rodinné odpoledne s tématem “Z pohádky do pohádky”, na 
kterém děti prožívaly se svými rodiči, prarodiči, sourozenci 
nebo kamarády zábavné chvíle u stánků a dalších stanovišť s 
různorodými činnostmi. Pro tuto zahradní slavnost si všech-
ny třídy připravily své taneční vystoupení se společnou písní, 
básní a vyrobenými přáníčky jakožto poděkování svým rodi-
nám za to, že jsou.

Celý sluncem zalitý rodinný den proběhl v pohodové a velmi 
příjemné atmosféře s bohatým občerstvením, které přichys-
taly rodiny dětí. Velice děkujeme za jejich podporu, ochotu  
a účast.                           za kolektiv MŠ Dominika Kadlecová

Letos už potřetí vyrazily Holky z knihovny 22. dubna oslavit 
Den Země úklidem vesnice a jejího okolí, k čemuž se jim po-
dařilo získat finanční podporu MAS Podbrdsko. S patnácti 
dětmi nasbíraly během slunečného odpoledne tři pytle odpad-
ků, ale také si hrály a svačily. Až tyhle děti vyrostou, určitě už  
budou mít k veřejnému prostoru úplně jiný vztah.         (pav)

Děti v Pňovicích sesbíraly 
při Dnu Země tři pytle odpadků

Návštěva na čistírně odpadních vod

Pracovníci městského střediska Vodní hospodářství se kromě 
své běžné práce věnují i školákům, kteří mají zájem si v rámci 
výuky prohlédnout provoz čistírny odpadních vod a dalších 
částí tohoto střediska. V minulých dnech sem zavítali školáci 
z Rožmitálu a z Tochovic.                                               (red)
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Speciální základní škola

Školáci se vypravili do sklárny 

Žáci a pedagogové Speciální základní školy navštívili v dub-
nu sklárnu Rückl v Nižboru. Na začátku areálu sklárny se 
nachází dva čápi Maruška a Tonda, kteří se tam dostali ze 
záchranné stanice živočichů z Rokycan. Bohužel jsou oba 
hendikepovaní, a tak nemohou zpět do volné přírody. Během 
prohlížení čápů se nás ujala velmi příjemná a milá paní prů-
vodkyně, která nás seznámila s bezpečností při procházení 
areálu, jelikož v něm probíhala výroba.

Na úplném začátku prohlídky nás seznámila s historií 
sklárny a vysvětlila nám, proč zrovna čáp je ve znaku sklár-
ny. Provedla nás hutí, kde mistři vyfoukávají pomocí sklářské 
píšťaly sklo, jako jsou vázy, vánoční ozdoby, misky, sklenič-
ky, a další. Komentovanou částí prohlídky byla také brusír-
na, ve které mistři brusiči sklo opracovávají broušením podle 
návrhů návrhářů. Zavedla nás do části zvané pukárna, kde 
přebytečné části odpukávají a začišťují a zabývají se zde kva-
litou výrobků. V každé části výroby vše probíhá pod vedením 
zkušených mistrů.

V poslední části prohlídky si žáci a pedagogové mohli sami 
vyfouknout vázu nebo na brusírně vybrousit skleničku či 
mističku podle předlohového motivu. Hotový výrobek si děti s 
nadšením vezly domů.

Děti ze Speciální základní školy Rožmitál p. Tř. si opět užily 
krásný projektový den, který pro ně škola připravila. Tento-
krát se jednalo o návštěvu svíčkárny Rodas v Plzni, kde se 
nejen seznámily s tradiční výrobou svíček i dalších produk-
tů, ale samy si mohly balíček vyrobit. Konkrétně se jednalo 
o koupelovou sůl, tři svíčky a mýdlo. Doprava je v současné 
době poměrně nákladnou záležitostí, proto byla exkurze do 
Plzně spojena s návštěvou Muzea strašidel a Muzea loutek, 
kde pro nás byl připraven edukační program s názvem Příběh 
na niti. Děti mají programy zdarma z projektů školy, příspě-
vek je pouze částečně na dopravu.

Děti si užily návštěvu 
svíčkárny a dvou muzeí

ZUŠ Jakuba Jana Ryby
Přijímací talentové zkoušky do ZUŠ
V červnu se můžete přihlásit prostřednictvím online formu-
láře na našem webu www.zusjjrrozmitalptr.cz k přijímacím 
talentovým zkouškám bez ohledu na věk. Přijímáme mladé 
zájemce o umělecké vzdělávání ve čtyřech oborech: hudeb-
ním, tanečním, výtvarném a literárně-dramatickém. 

V současné době bychom rádi podpořili všechny talenty, 
kteří mají zájem o studium literárně-dramatického oboru a v 
hudebním oboru ve hře na dechové nástroje, zejména zobcová 
flétna, trubka, baskřídlovka, tuba či pozoun. 

Termín přijímacích zkoušek je v pátek 14. června do všech 
oborů a 17. června do hudebního oboru. Vyberte si čas podle 
svých možnost hned při vyplnění přihlášky online.

Turné DOM v Chorvatsku
Dechový orchestr mladých ZUŠ JJR se připravuje na 
zářijové týdenní koncertní turné v chorvatské Poreči. V 
současné době hledáme sponzory, kteří by pomohli spo-
lufinancovat výjezd mladých muzikantů na zahraniční 
zkušenou tak, aby si žáci nemuseli hradit plnou cenu. 
Celková částka turné se pohybuje okolo 450.000 Kč a v 
současné době máme schválený příspěvek města Rožmi-
tál ve výši 150.000 Kč, ale ještě jednou tolik bychom rádi 
vybrali od vás, našich příznivců. Kapelník DOM Vlastimil 
Král pro tuhle příležitost natočil motivační video, které si 
můžete pustit na našem webu, kde také naleznete plateb-
ní údaje. Děkujeme za každý příspěvek.

Pěvecký sbor učitelů ZUŠ 
na Slavnosti královny Johanky

U příležitosti Slavnosti královny Johanky se 22. června před-
staví v prostorách rožmitálského zámku pěvecký sbor učitelů 
základní umělecké školy. Od 13 hodin tak budete mít možnost 
s námi oslavit Rok české hudby v krásných prostorách. Ještě 
předtím, od 10 hodin, si nenechte ujít vystoupení jineckého 
žákovského smyčcového orchestru, rožmitálského Flétnového 
souboru nebo tanečního oboru na nádvoří zámku. Letos to 
bude neskutečné.                         Josef Pekárek, ředitel školy

FEDOM 2024: Velkolepá oslava
dechové hudby a mažoretek

Slunečné nedělní odpoledne 19. května 2024 patřilo na rožmi-
tálském náměstí již tradičnímu Festivalu dechových orches-
trů a mažoretek (FEDOM). Festival, jehož pořadatelem jsou 
Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby a Město Rožmitál 
pod Třemšínem, se stal opět velkolepou oslavou dechové hud-
by a tanečního umění.

Rožmitálské náměstí se zaplnilo skvělými muzikanty a ma-
žoretkami, kteří svým vystoupením potěšili početné publi-
kum. Atmosféra byla úžasná a slunce se postaralo o perfektní 
letní náladu.

Poděkování za zdařilý průběh festivalu patří především 
vedení ZUŠ J. J. Ryby a moderátorce Janě Filinové, Městu 
Rožmitál pod Třemšínem a jeho starostovi Mgr. Pavlu Bárt-
lovi. Dále všem vystupujícím, muzikantům, dirigentům, zpě-
vákům, mažoretkám, městskému kulturnímu středisku za 
propagaci, týmu technických služeb, panu Jiřímu Blažkovi a 
školní restauraci za výborný oběd pro účinkující.

Již nyní se můžeme těšit na další ročník FEDOMu, kte-
rý se koná za rok a slibuje opět skvělou muziku a zába- 
vu!                 za DOM ZUŠ J. J. Ryby Vlastimil Král, kapelník
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Velký úspěch mladých hasičů
Dne 4. května se konalo závěrečné kolo dorostu okresu Pří-
bram ve Svatém Poli. Z našeho SDH Rožmitál pod Třemšínem 
se zúčastnilo jedno nově postavené družstvo dorostenek, tři 
chlapci jednotlivci a dvě děvčata jednotlivkyně. Družstvo ho-
lek se umístilo na krásném 5. místě a musím holkám moc 
poděkovat, protože neměly moc času na přípravu a přesto vše 
zvládly perfektně. V kategorii střední dorostenci se umístil To-
máš Šajánek na 13. místě, mladší dorostenci Jakub Vondruš-
ka na 5. místě a Adam Janeček na 4. místě.  

V kategorii střední dorostenky skončila na krásném dru-
hém místě Petra Vondrušková a v mladších dorostenkách si 
Karolína Šourková zajistila postup na krajské kolo z první-
ho místa. Musím všem moc poděkovat za reprezentaci naše-
ho SDH a města Rožmitál pod Třemšínem. Káje přeji mnoho 
úspěchů na krajském kole, které se bude konat od 7. do 9. 
června v Rakovníku. Dále bych chtěla poděkovat všem po-
mocným vedoucím, rozhodčím, řidičům, rodičům a doprovo- 
du.       vedoucí kolektivu mladých hasičů Libuše Poláková ml.

Někdo už o nás možná kdysi slyšel. Po roční odmlce jsme 
letos 1. 4. opět povstali z popela jako bájný Fénix! Najdete 
nás na YouTube kanále „BRDNA“, na sociálních sítích a 
čerstvě jsme s naším rozhovorovým pořadem BRDCAST i 
na Spotify! Veškeré odkazy, aktuální díly, archiv dílů z let 
2021-2023 a další informace o nás a jak nás můžete pod-
pořit, najdete na www.brdna.cz.               s láskou BRDNA 

Rozhovory, zajímavosti a video 
reportáže s vlastním humorem 

a nadsázkou, to je BRDNA! 

30 let BRDS
Březnický a rožmitálský 

divadelní spolek
sobota 8. června  

10:00 – 19:00
Průvodce laskavého diváka 
po historii divadelního spolku
Komentované prohlídky v rožmitálském zámku.
Prohlídky každou půlhodinu
Cena vstupenky: 150,- Kč dospělí, 
100,- Kč (senioři, děti 6 – 18 let)
Na prohlídku se můžete registrovat
prostřednictvím qr kódu. 

19:00 
Břehule 
Spřátelená kapela vás bude bavit na nádvoří.

Rožmitálský 

ROCKFEST
De Bill Heads, Cocotte Minute, Seven, E!E, 

Miloš Dodo Doležal, Limetall, 
Kiss Forever Band, Kabát revival Plzeň, 

Uninvited, Volant, Wild Tides, 
Septic People, Zvlášňý škola

23. – 24. 8. 2024
Parkoviště u Podzámeckého rybníka 

v Rožmitále pod Třemšínem

Předprodej na evstupenka.cz

Special Airsoft Team 
Rožmitál pod Třemšínem

Jsme airsoftový klub, který působí v Rožmitále pod Třem-
šínem od roku 2014. Nabízíme zábavu, zdokonalování ve 
střelbě, taktice, přežití a hlavně skvělý přátelský kolektiv.
Co požadujeme:
Dobrou fyzickou zdatnost
Chuť učit se novým věcem
Přátelský přístup
Smysl pro humor
Časovou flexibilitu
Minimální věk 15 let
Po zaučení svoji zbraň a výstroj
Přihlášky na www.satrozmital.cz 
nebo na čísle 602 864 414.

Pochod Třemšínskými hvozdy 
se v letošním roce neuskuteční

Pochod Třemšínskými hvozdy, který každoročně pořádá TJ 
Spartak Rožmitál - oddíl turistiky, se v letošním roce z organi-
začních důvodů neuskuteční.                                         (red)
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqOdpolední čtení – 3. a 5. 6. - Akce 
pro děti, které rády poslouchají pohád-
ky. Knihu, kterou si budeme číst, si 
můžete vybrat podle svých oblíbených 
pohádkových hrdinů.
qqHraní deskových her – 10. a 24. 6. 
odpoledne - Deskové hry si můžete za-
hrát i u nás v knihovně, nemusíte si je 
jen půjčovat domů. Hraní her nám po-
máhá komunikovat a dobře se bavit, ale 
slouží také ke vzdělávání. Výběr her je 
víc než skvělý.
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 
zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Sou-
těže končí 28. 6. 

Výstavy
qqCelý červen bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Červnová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit 
knihy osobností, které mají v červnu vý-
ročí, nebo knihy, které byly oceněny.

Akce pro školy
qqKouzelná třída – MŠ Rožmitál
qqCo jezdí, létá, pluje – MŠ Rožmitál
qqTřemšínský poklad – MŠ Rožmitál
qqCo jezdí, létá, pluje – MŠ Věšín
qqOd jara do jara, aneb barevný rok –  
    Speciální ZŠ
qqKnihovnou křížem krážem – 9. ročník  
    základní školy
qqCo jezdí, létá, pluje – MŠ Vranovice

Červnové akce v dětském oddělení UPOZORNĚNÍ
V době od 8. do 21. července 2024 
bude v rožmitálské knihovně probí-
hat revize fondu a knihovna bude 
těchto 14 dnů uzavřena. Nebude 
možné knihy ani vracet. Infocentrum 
bude v provozu bez omezení.

Akce „Odlož mobil“ 
byla vyhodnocena

Čtyři poslední měsíce jste se v rožmitál-
ské knihovně mohli setkat s červeným 
boxem, do něhož bylo možné odevzdat 
staré a nepotřebné mobilní telefony a 
podpořit třídění elektroodpadu. Mnoho 
z vás toho využilo a box se postupně na-
plňoval. Po odeslání organizátoři, jimiž 
byli firma Asekol a Středočeský kraj, 
akci vyhodnotili a vylosované účastníky 
odměnili. A štěstí se usmálo také na jed-
noho z rožmitálských účastníků, který 
získal volnou vstupenku do vybraných 
kulturních památek ve Středočeském 
kraji. Blahopřejeme a děkujeme všem 
za účast a podporu dobré věci. 

Čtenářská výzva 2024
qqStále pokračuje čtenářská výzva, 
díky které můžete objevit nové knihy 
ke čtení. Pokud přečtete do konce roku 
20 knih podle předem určených témat, 
která každoročně vytváří portál databa-
zeknih.cz a přinesete nám vyplněnou 
hrací kartu, kterou naleznete v knihov-
ně, možná budete 2. 1. 2025 za svou píli 
odměněni. 

Významné osobnosti
qqKaždý měsíc vám představíme jednu 
významnou osobnost z celého světa. V 
knihovně si budete moci přečíst stručný 
výtah o životě, práci a činech známých 
osobností. Pokud vás představená osob-
nost zaujme, bude připravena i literatu-
ra, kterou si můžete půjčit domů. V květ-
nu se vám představí Donald Trump.  

Pokračující akce
qqNadále pokračují všechny výstavy: 
Detektivky, Podle skutečných událostí, 
Červnové výročí, Červnové významné 
dny a Komiksy. V dospělém oddělení 
také můžete vyplnit anketu a dát nám 
tak vědět, jaké knihy se vám líbily, nebo 
které byste chtěli v knihovním fondu. 
Křížovky z vyřazených časopisů stále 
připravujeme k celoroční burze knih, 
odkud si je můžete odnášet domů.  

Workshop Tonyem Handmade
qqNa terase rožmitálské knihovny se 
bude 1. 7. 2024 od 17:00 konat oblíbe-
ný workshop Tonyem Handmade. Přijď-
te si navléknout svůj náramek a užít si 
příjemné odpoledne. Účast na worksho-
pu bude omezená – nahlásit se můžete 
v knihovně nebo na facebooku. 

Červnové akce v dospělém oddělení

Hurá, letos se bude s Déčkem zase sou-
těžit! Vyskočte z gaučů, vezměte za ruku 
děti (nebo rodiče) a vyrazte s batůžkem 
na zádech zachránit Déčko. Rožmitál-
ské infocentrum je jedním z několika 
stovek míst po celém Česku, kde si mů-

Zakoupili jste si žlutou 
kytičku? Děkujeme!

Děkujeme všem dárcům, kteří si v rám-
ci Českého dne proti rakovině u nás v 
květnu zakoupili žlutou kytičku nebo i 
jinak podpořili boj proti této zákeřné ne-
moci. Nebylo vás málo a byli jste štědří. 
Díky.                                   Petr Jarosil

Povedený turistický pochod Dvořákova Vysoká
Krásná akce, na které se kromě Památ-
níku A. Dvořáka ve Vysoké, Knihovny 
Jana Drdy v Příbrami a Římskokato-
lických farností Třebsko a Příbram VI 
– Březové Hory, podílela také rožmitál-
ská a vranovická knihovna, přilákala 
k pohybu v přírodě spoustu turistů. A 
zpestřily ho také prohlídky a hudební 
vystoupení v kostelích ve Starém Rožmi-
tále a Třebsku a také u Café Sládkovna 
ve Vysoké. Dobrý nápad zvláště v Roce 

české hudby. Všem hudebníkům a dal-
ším účinkujícím patří dík za krásný zá-
žitek. Všem turistům děkujeme za účast 
i za shovívavost, že tak velký počet způ-
sobil, že drobné odměny a diplomy se 
rozdávaly ještě týden po pochodu! Ale 
nejdůležitější byl přece příjemný pohyb 
na čerstvém vzduchu a společně stráve-
ný čas, okořeněný i hudebními zážitky 
a dobrou náladou. Tak za rok opět na 
shledanou ve Vysoké. 

Prázdninová soutěž ČT Déčka v infocentru
žete v létě nejen užít výlet za kulturou, 
ale taky si hrát. Startuje to na začátku 
prázdnin, tak to neprošvihněte! Všech-
no, co potřebujete vědět, se dozvíte 
od 15. června na webových stránkách  
www.zapas-stoleti.cz.

Výlet studentů VU3V 
do Klatov a Chudenic

Každoroční tematický výlet za finanční 
podpory města Rožmitál se konal 30. 
dubna. Po všech návrzích nakonec zvítě-
zily Klatovy a Chudenice a vítězství bylo, 
jak se na místě ukázalo, zasloužené. 

První zastávkou bylo město Klatovy. 
Prohlídku města vedl rodák Jiří Franc. 
Při procházce historickou částí jsme si 
uvědomili, že při prohlídce bez průvodce 
procházíme okolo zajímavostí většinou 
bez povšimnutí. Dále jsme si na náměs-
tí prohlédli Jezuitskou kolej a přilehlý 
kostel Neposkvrněného početí Panny 
Marie a sv. Ignáce. Druhá zastávka 
byla v městysu Chudenice. Společně 
jsme navštívili starý Černínský zámek s 
Muzeem Josefa Dobrovského. Zážitek z 
prohlídky umocnil skvělý průvodce.

Ráda bych za všechny účastníky po-
děkovala městu Rožmitál p. Tř., jmeno-
vitě panu starostovi Mgr. Pavlu Bártlovi 
za příspěvek na dopravu a řidiči panu 
Františku Brdovi za trpělivost a příjem-
nou cestu.                 Hana Převrátilová 
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude pro veřejnost 
otevřena 3. a 24. června.
• Pošta Partner ve Hvožďanech rozšířila své služby o služ-
by spojené s terminálem Sazka. Terminál Sazka můžete 
využít kromě her a loterií  k pravidelným úhradám služeb 
za energie, vodu, pojištění, internet nebo různé předplat-
né, k bezpečným platbám na internetu (paysafecard) bez 
platební karty nebo bankovního účtu nebo si zde můžete 
dobít kredit do mobilu. Pošta Partner má otevřeno v pon-
dělí od 8 do 11, v úterý od 14 do 18, ve středu od 8 do 11, 
ve čtvrtek od 9 do 12 a v pátek od 8 do 10 hodin. Telefonní 
číslo je 325 511 448.
• Odečet vody - Ke konci června a počátkem července 
proběhne v obcích Hvožďany, Leletice, Roželov a Vacíkov 
odečet vody z vodoměrů. Platby za vodné a stočné lze pro-
vést hotovostní nebo bezhotovostní úhradou na základě 
vystavené faktury.
• Provozní doba kompostárny je do 30. září od 8 do 19 
hodin. Kompostárna je přístupná pomocí čipu.

Kulturní komise při OZ, Obec Hvožďany a SDH Hvožďany
srdečně zvou všechny děti, ale i dospěláky na

DĚTSKÝ DEN
v neděli 2. června od 14 hodin

Akce se bude konat na louce (za potokem) 
u Vagonu ve Hvožďanech.

Připraveny jsou soutěže, skákací hrad i občerstvení

Oznámení o době a místě konání 
voleb do Evropského parlamentu

Starostka obce podle § 32 odst. 2 zákona č.  62/2003  Sb.,  
o  volbách  do  Evropského parlamentu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje:
1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční:
• v pátek 7. června 2024 od 14 do 22 hodin a 
• v sobotu 8. června 2024 od 8 do 14 hodin.
2. Místem konání voleb do Evropského parlamentu
• ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost ve Hvožďanech 
čp. 80 pro voliče bydlící ve Hvožďanech a v Pozdyni
• ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost Leletice čp. 12 
pro voliče bydlící v Leleticích a v Jamkách 
• ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost ve Vacíkově čp. 
65 pro voliče bydlící ve Vacíkově a na Nových Lukách
• ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost v Roželově čp. 
73 pro voliče bydlící v Roželově, na Mýtech, na Planinách
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou 
totožnost a státní občanství. Volič po příchodu do volební 
místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služeb-
ním pasem České republiky anebo cestovním průkazem nebo 
platným občanským průkazem. Volič, který je občanem jiné-
ho členského státu, prokáže po příchodu do volební místnosti 
svou totožnost a občanství jiného členského státu.
4. Každému voliči budou dodány tři dny přede dnem voleb 
do Evropského parlamentu hlasovací lístky. Ve dnech voleb 
na žádost voliče okrsková volební komise dodá za chybějící, 
škrtané nebo jinak označené hlasovací lístky jiné.

O počasí v dubnu
Tento druhý jarní měsíc se projevil ve dvou extrémech. Jed-
nak proběhla období s mimořádně vysokými teplotami s poča-
sím letního charakteru, jednak jsme byli svědky i chladných 
dní s typickým „aprílovým“ počasím. Jako celek vyšel teplotně 
silně nadnormální, když průměrná teplota 9,1°C je 2,6°C nad 
dlouhodobým normálem a srážkově normální, poněvadž úhrn 
srážek 43,6 mm představuje 87 % téhož normálu. Vývoj v 
přírodě byl v předstihu téměř jeden měsíc oproti normálnímu 
průběhu jara. Všechny ovocné stromy včetně jabloní rozkvet-
ly do konce měsíce!  
Ve dnech 1. až 5. 4. každodenně pršelo, celkově spadlo 8,1 
mm srážek. Převažovaly oblačné až polojasné dny s teplotami 
přes den od 13 do 20,5°C a s teplotami v blízkosti 5°C v noci. 
Dne 1. 4. od poledne do večera vál silný vítr.
V období od 6. do 14. 4. převažovalo velmi teplé počasí jen 
s přechodným ochlazením ve dnech 10. a 11. 4., kdy denní 
teploty spadly o více než 10°C oproti předchozím dnům. Dne 
7. 4. jsme naměřili nejvyšší teplotu v měsíci, mimořádných  
27,5°C, což byl i první tzv. letní den (s teplotou alespoň 25°C). 
Letní teploty se vyskytly ještě ve dvou následujících dnech (8. 
a 9. 4.), načež se prudce ochladilo, takže 10. 4. bylo přes den 
jen 10,8°C! Dne 11. 4. již bylo tepleji, 16,9°C a od 12. do 14. 
4. se vyhouply teploty přes 20°C a v celém tomto období vů-
bec nemrzlo. Stromy překotně vyrašily a ovocné stromy byly 
bohatě oděny květy a rychle se rozvíjely i jabloně.
Období od 15. do 25. 4. bylo naopak velmi chladné a pro-
měnlivé. Denní teploty postupně klesaly až pod hranici 10°C, 
od 15. do 20. 4. se každodenně vyskytly srážky, které ve 
dnech 16. a 18. 4. padaly i ve formě sněžení. Ve dnech 15. a 
16. 4. nás trápily i silné větry, které vlastně přinesly ono veli-
ké ochlazení na plných 11 dnů. Od 17. do 24. 4. každodenně 
mrzlo, nejvíc za celý měsíc dne 22. 4., když teplota poklesla 
na -4,5°C (při zemi na -7,8°C!) a těmito mrazy byla poškozena 
částečně vegetace včetně květů ovocných stromů. Rozsáhlé 
škody způsobené mrazy se v celé naší vlasti sčítají, a je to 
velmi bolestné, úroda je mnohde zcela zničena. Příznivé ale 
bylo významnější množství spadlých srážek, 32,0 mm, což 
bylo velmi cenné a důležité.      
Ve dnech od 26. 4. do konce měsíce se vrátily teploty nad 
20°C a postupně ustaly i mrazy. Proběhla řada krásných jar-
ních dní s dlouhým slunečním svitem a poslední den měsíce 
teplota dosáhla na letní hodnotu 26,2°C. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

Město Rožmitál pod Třemšínem zve
do sportovně-rekreačního areálu v Rožmitále na oslavu

Mezinárodního dne dětí

SPOLEČNĚ 
PRO DĚTI

1. června 2024
14 – 18 hodin

Těšit se můžete na
• hry a soutěže

• ukázku práce hasičů
• pěnovou party
• skákací hrad
• aquazorbing

• odměny a další
Hraje DJ Kobra, akci pořádá město společně 

s významnými rožmitálskými spolky a firmou EKO-KOM.
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OTEVÍRACÍ DOBA ŠPEJCHARU HVOŽĎANY
červen, září          sobota – neděle   10:00 – 16:00
červenec, srpen     úterý – neděle   10:00 – 16:00

Ceník vstupného:
Dospělí (základní vstupné)             50 Kč 
Děti do 15 let/senioři nad 65 let              25 Kč
Rodinné vstupné (2 dospělí + 1-3 děti)   100 Kč

OSLAVY 
120 LET 

SDH LELETICE

22. června 2024
od 14 hodin 

na návsi v Leleticích

02/2024/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou ko-
misi ve složení: Milan Jaroš, Mgr. Martina Machová Štiková, 
Mgr. Vojtěch Poláček a ověřovatele zápisu: Vlastimil Juračka 
a Jiří Tůma, zapisovatelku: pí. Martina Štiková.
02/2024/02 Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem obec-
ních podílů pozemku p. č.275/16, k. ú.  Vacíkov, podmínky: 
nájemné 5 Kč/rok/m2, doba nájmu: do 31. 12. 2028.  
02/2024/03 Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozem-
ku p. č. 1063, k. ú. Leletice, podmínky: nájemné 5 Kč/rok/ 
m2, doba nájmu: do 31. 12. 2028.
02/2024/04 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opat-
ření č. 4/2024, které je součástí tohoto Usnesení.
02/2024/05 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti, 
evidenční číslo IDSK: OBC/0529/05792291/2022/2 na rok 
2024 mezi Středočeským krajem (IDSK) a Obcí. 
02/2024/06 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2024 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2024“ pro SH ČMS 
– 10. okrsek Hvožďany  ve výši 25 000 Kč.
02/2024/07 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2024 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2024“ pro SK Vací-
kov ve výši 18 000 Kč. 
02/2024/08 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2024 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2024“ pro Spolek 
Beneše z Blíživy z Hvožďan pod Třemšínem ve výši 10 000 
Kč.
02/2024/09 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2024 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2024“ pro TJ Sokol 
Hvožďany ve výši 65 000 Kč.
02/2024/10 Zastupitelstvo obce  schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2024 z  „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v  oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 

ze dne 15. 5. 2024, které se konalo 
v zasedací místnosti OÚ Hvožďany 

ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2024“ pro Český 
svaz včelařů ZO Hvožďany, z. s. ve výši 15 000 Kč.
02/2024/11 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2024 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2024“ pro NK Třem-
šín, z. s. ve výši 20 000 Kč.
02/2024/12 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběro-
vého řízení na projekt „FVE v obci Hvožďany“ a pověřuje sta-
rostku obce k uzavření SoD s firmou Martinice Power s. r. o.
02/2024/13 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběro-
vého řízení na projekt: „Zíbův mlýn - obytná část a mlýnice, 
statické zajištění střechy“ a pověřuje starostku obce k uzavře-
ní SoD s firmou S-B s. r. o. Sedlčany.
02/2024/14 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace na 
projekt: „Zíbův mlýn - obytná část a mlýnice, statické zajiš-
tění střechy“ z Programu 2024 pro poskytování dotací z roz-
počtu Středočeského kraje na obnovu památek určených ke 
společenskému využití“ a spolufinancování projektu dle pod-
mínek dotace a pověřuje starostku obce k uzavření smlouvy 
o poskytnutí dotace.
02/2024/15 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z 
Programu 2021-2024 pro poskytování dotací na rozvoj obcí 
do 2000 obyvatel ze Středočeského Fondu obnovy venkova 
na akci: „Leletice – střecha KD“ a závazek finanční spoluú-
časti dle podmínek dotace pověřuje starostku obce k uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace.
02/2024/16 Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku k 
31. 12. 2023 příspěvkové organizace „Základní škola a Mateř-
ská škola Hvožďany, okres Příbram, příspěvková organizace“ 
a převod provozních prostředků HV ve výši 29 223,12 Kč do 
rezervního fondu školy. Přílohou tohoto usnesení je protokol 
o schvalování účetní závěrky. 
02/2024/17 Zastupitelstvo obce schvaluje vydání Obecně 
závazné vyhlášky obce Hvožďany č.1/2024 o stanovení míst-
ního koeficientu pro jednotlivé katastrální území.
02/2024/18 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve 
výši 5 000 Kč pro Okresní fotbalový svaz Příbram na podporu 
programů pro malé sportovce. 
02/2024/19 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
poskytnutí finanční rezervy na Ministerstvu kultury z PZAD   
na práce na statickém zajištění zdiva Zíbova mlýna dle cenové 
nabídky a uzavření SoD.  
02/2024/20 Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku 
st. č. 30, v k. ú. Leletice za částku 500 Kč/m2.
02/2024/21 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej nepotřeb-
ného majetku - vozidlo Avia za částku 12 000 Kč. 

Skupiny nad 15 osob lze objednat mimo otevírací dobu na telefonním čísle 
724 705 685 nebo 318 696 227 nebo e-mailem: podatelna@hvozdany.cz
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Plavecká sezóna ve Vacíkově
Pro milovníky vodních sportů a otužilců je vacíkovské koupa-
liště připraveno na sezónu. V sobotu 11. května za účasti ha-
sičů, rybářů a dobrovolníků z řad dospělých a dětí proběhlo 
jeho čištění.                                                Markéta Pešková

Vacíkovskou náves zdobí májka
I když poslední dubnový den 
letos vyšel na pracovní den, 
našla se parta lidí, kterým zá-
leží na tradicích. Díky nim se 
Vacíkov může pyšnit májkou. 
Mužská část zajistila kácení, 
odvětvení a oloupání. Ženy 
společně s dětmi ozdobily vě-
nec a vršek májky barevnými fáborky. Takto ozdobená májka 
byla za pomoci lan a žebříků vztyčena k nebesům. Následova-
lo její ukotvení a řádné zalití pivem.            Markéta Pešková

Pálení čarodějnic ve Vacíkově
Pálení čarodějnic si děti ve Vacíkově náramně užily. Již tra-
dičně je tento den spojený s různými soutěžemi pro děti. 
Letos pro ně bylo připraveno 12 stanovišť. Každé stanoviště 
mělo jinou soutěž. Děti si mohly vyzkoušet například skákání 
v pytli, chůzi na chůdách, vyhrát v kartách, shodit kelímky s 
punčochou na hlavě, posbírat kelímky pomocí balónků, nebo 
si na chvíli zahrát na Popelku a roztřídit lentilky nebo různé 
předměty. Do všech her šly děti naplno a každý se stal vítě-
zem. Na závěr měly nejtěžší úkol. Najít a donést čarodějnici. 
Jakmile byla čarodějnice usazena na hranici, byla pod dohle-
dem dobrovolných hasičů hranice zapálena. Po celou dobu 
akce bylo možné se občerstvit jak jídlem, tak i pitím. Všem, 
kdo se na tomto dni podíleli, děkujeme a děkujeme také ku-
chaři za skvělou baštu.                               Markéta Pešková

Uzavírka komunikace 
Hvožďany – Vacíkov 

Z důvodu kompletní opravy povrchu komunikace II/176  
mezi obcí Hvožďany a Vacíkov je tato silnice uzavřena do 
14. 7. 2024. Objízdná trasa je vedena přes obec Leletice. 
Žádáme tímto řidiče o respektování dopravního značení, 
dodržování objízdných tras.  Bližší a aktuální informace o 
uzavírce a jízdní řád PID v době uzavírky jsou k dispozici 
na www.hvozdany.cz.     Markéta Balková, starostka obce 

Jubilanti v červnu
 
 

55 let    Alena Dvořáčková                  Hvožďany 
55 let    Irena Moulis Karásková  Vacíkov
65 let    Marie Borovcová                    Vacíkov
75 let    Marie Hrzalová                           Vacíkov
81 let    Václav Jindřich                        Hvožďany 
83 let    Libuše Čadková                         Pozdyně
87 let    Anna Zemanová                        Hvožďany 

Srdečně blahopřejeme!

Druhý ročník soutěže O pohár 
velitele 10. okrsku Hvožďany

Na louce za Vagó-
nem se uskutečnil 
4. května druhý roč-
ník pohárové soutěže 
O pohár velitele 10. 
okrsku Hvožďany. 
Loňský záměr ná-
hrady této pohárové 
soutěže za původní 
okrskovou se vyvedl a 
mohli jsme tak i letos 
navázat na nově vzni-
kající tradici. Stávají-
cí kategorie Děti do 
15 let, Muži nad 15 let a Legendy nad 35 let se nově rozšířily 
o kategorii Ženy nad 15 let. Všechna družstva soutěžila pouze 
v požárním útoku. V kategorii Děti do 15 let se zúčastnila a 
umístila družstva SDH v tomto pořadí: Předmíř, Vacíkov. V 
kategorii Muži nad 15 let se zúčastnila a umístila družstva 
SDH v tomto pořadí: Předmíř, Hvožďany ml., Hvožďany st., 
Březí. V kategorii Legendy se zúčastnila a umístila družstva 
SDH v tomto pořadí: Hvožďany, Vacíkov, Roželov, Leletice. V 
poslední kategorii Ženy nad 15 let byla původně přihlášena 
družstva z Březnice a Volenic. Bohužel to ale nakonec vyšlo 
jen holkám z Březnice. I tak to ale významně zpestřilo celou 
soutěž. Navíc se holkám podařil parádní kousek, kdy ze všech 
družstev a za stejných podmínek, dosáhly nejlepšího času 
útoku. Velký respekt holkám. Uskutečnění soutěže by se sa-
mozřejmě neobešlo bez řádné přípravy, a proto děkuji všem, 
kteří přiložili ruku k dílu a pomohli tak vytvořit skvělé zázemí 
a podmínky pro závod. Zde také patří velký dík Milanu Židovi 
za VOD Hvožďany za poskytnutí louky, SDH Volenice za za-
půjčení digitální časomíry a v neposlední řadě obci Hvožďany 
v čele s Markétou Balkovou za zapůjčení stanů a sezení, po-
skytnutí věcných darů pro soutěžící, a hlavně finanční dotaci 
pro 10. okrsek, bez které by celá soutěž nemohla vzniknout. 
Věřím, že se i druhý ročník soutěže vydařil i za přispění nád-
herného počasí a příští rok se všichni opět sejdeme na louce 
za Vagónem u třetího ročníku hasičské soutěže O pohár veli-
tele 10. okrsku Hvožďany.             Jiří Tůma, starosta okrsku 

Řekli si své „ano“ 
Ve středu 24. dubna 2024 byli oddáni na špejcharu 

ve Hvožďanech snoubenci 
Lenka Hudečková a Stanislav Tůma, oba z Hvožďan. 

Srdečně blahopřejeme! 
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Akce plánované na červen
 

• 31. 5. Celoškolní projekt: Den dětí, 7.30 - 12.00
• 4. 6. Pátá lekce plaveckého výcviku, MŠ + 1. - 3. ročník,    
  Horažďovice
• 6. 6. Pasování předškoláčků na školáky, Špejchar 
  Hvožďany 16.00
• 6. 6. Pasování prvňáčků na čtenáře, Špejchar 
  Hvožďany 17.00 
• 10. - 11. 6. Školní výlet 9. ročníku: raftování na Otavě
• 10. - 14. 6. Škola v přírodě 4. a 5. ročník, Benecko
• 11. 6. Šestá lekce plaveckého výcviku, 
   MŠ + 1. - 3. ročník, Horažďovice
• 12. 6. Školní výlet MŠ + 1. - 3. ročník: Plasy - ZOO 
   a Muzeum stavitelství
• 15. 6. Pasování předškoláčků na školáky, Špejchar  
  Hvožďany 17.00
• 15. 6.  Pasování prvňáčků na čtenáře, Špejchar 
  Hvožďany 17.00
• 16. - 21. 6. Zájezd do Anglie, 8. a 9. ročník
• 17. 6. Sedmá lekce plaveckého výcviku, 
   MŠ + 1. - 3. ročník, Horažďovice 
• 18. 6. Závěrečná lekce plaveckého výcviku, 
  MŠ + 1. - 3. ročník, Horažďovice
• 20. 6. Nocování ve školce: rozloučení s předškoláky
• 24. - 25. 6. Školní výlet 6. ročníku, Hvožďansko 
  s přespáním
• 24. 6. Celoškolní projekt - Chování za mimořádných    
  situací
• 25. 6. Přátelské sportovní setkání se ZŠ Kasejovice,  
  8.00 - 12.00
• 26. 6. Logohrátky Slávka Boury, MŠ + 1. a 2. ročník
• 27. 6. Školní akademie MŠ a ZŠ, KD Hvožďany 
  16.00 - vystoupení dětí z MŠ a žáků 1. - 9. ročníku, 
  výstava prací žáků
• 28. 6. Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku, 
  Špejchar Hvožďany 9.00

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete 

na webu www.zsmshvozdany.cz.

Exkurze do památníku v Lidicích 
a na Letiště Václava Havla Praha

V úterý 23. dubna se žáci 4. a 5. ročníku společně se spolu-
žáky z březnické základní školy vypravili na exkurzi v rámci 
Šablon IV. Cesta vedla nejprve do památníku Lidice, kde jsme 
byli v multimediální expozici seznámeni s tragédií této obce za 
druhé světové války. V promítacím sále jsme zhlédli film, pro-
hlédli si exponáty připomínající původní obyvatele a fotografie 
z obce. V blízkosti památníku jsme viděli i Pomník dětských 
obětí války. Osud této obce a celá expozice nás všechny velice 
zasáhla. 

Poté jsme se vydali na nedaleko vzdálené Letiště Václava 
Havla. Po příchodu do haly jsme se všichni podrobili důklad-
né letištní kontrole, která pro většinu z nás byla velkou zku-
šeností. Nastoupili jsme do autobusu, který nás provezl po 
celém prostoru letiště. 

Zábavný průvodce nás podrobně seznámil s provozem, vi-
děli jsme starty, přistání i odbavování letadel z několika de-
sítek metrů. Nakonec nás provedl i nejmodernější hasičskou 
stanicí, mohli jsme si prohlédnout obrovská hasicí i záchra-
nářská auta a dostali jsme odpovědi na všechny naše otáz-
ky. Exkurze byla plná zážitků, na které jen tak nezapomene- 
me.                                          Leona Burdová, třídní učitelka

Hvožďanští žáci sdíleli zkušenosti 
Náš žákovský parlament využil milého pozvání, aby se jeho 
členové zúčastnili 15. května Regionální konference žákov-
ských parlamentů. Pořadatelem této již tradiční akce byl Žá-
kovský parlament ZŠ TGM Blatná ve spolupráci s Centrem pro 
demokratické učení. Po úvodních prezentacích jednotlivých 
parlamentů následovaly workshopy pro členy ŽP, ale také se-
tkání koordinátorů. Celé dopoledne jsme tak měli prostor pro 
vzájemnou inspiraci, sdílení zkušeností a navazování nových 
kontaktů a spolupráce.         Lenka Fialová, koordinátorka ŽP

Květen dětem ze školní družiny 
přinesl hodně sluníčka a také 
návštěvu knihovny v Rožmitále 
pod Třemšínem. Děti zde měly 
připravený program „Z pohád-
ky do pohádky“. Hádaly, o jaké 
pohádky se jedná, mohly si za-
tancovat, prošly si i historií ve-
černíčku. Na konci programu 
hledaly poklad se sladkou od-
měnou. Tímto bych za školní družinu chtěla poděkovat paní 
Převrátilové z knihovny v Rožmitále.                Jana Tintěrová

Květen ve školní družině

Taneční pohár v Příbrami
V pátek 26. dubna se žáky-
ně 4. a 5. ročníku zúčastnily 
Středočeského tanečního po-
háru v Příbrami. Energickým 
tancem roztančily naše dívky 
celou aulu a skvělým vystou-
pením si zasloužily obrovský 
potlesk od publika. Postou-
pily mezi nejlepší čtyři týmy 
ve své kategorii a celkově 
skončily na 4. místě. Děvča-
tům přejeme hodně elánu do 
dalšího školního roku, kdy se 
plánují soutěže znovu zúčast-
nit.     Mgr. Eliška Valaliková

Informace z mateřské školy
Naše školka vlastní certifikát „Školka v pohybu“. Snažíme se 
s dětmi sportovat a hýbat, co jen to jde. Díky ŠA OP JAK k 
nám přijela Markéta Novotná se svým programem Pohybovky. 
Přivezla s sebou různé balanční pomůcky, při cvičení si děti 
pomůcky vyzkoušely a moc se nám líbily, třeba si o nějaké 
napíšeme Ježíškovi. Den Země děti oslavily úklidem odpadků 
ve hvožďanském okolí a také si vysadily svůj vlastní strom. V 
příbramském divadle nás pobavila pohádka Krysáci a zamilo-
vaný Eda, představení bylo hrazeno ze ŠA OP JAK. V úterý 30. 
dubna jsme si společně užili náš Čarodějnický rej. Následující 
pátek si pro nás naši kamarádi ze ZŠ připravili v laboratoři 
pokusy. Moc děkujeme našim deváťákům za hezký zážitek. 
Krásný dárek pro maminky děti vyrobily s pomocí paní Lucie 
Holeček Hoblové, a to v rámci projektového dne Moje mamin-
ka, opět hrazeným ze ŠA OP JAK. 

Dne 7. května proběhla první lekce plaveckého výcviku v 
Horažďovicích, a to z pohybu není zdaleka všechno. Při tanco-
vání s Eliškou, které si pro nás připravila paní učitelka Eliška 
Valaliková, děti rozhýbaly doslova každý sval, tancování bude 
ještě jednou, malí tanečníci se už moc těší.

Ve čtvrtek 16. května proběhl v mateřské škole zápis, no-
vých dětí přišlo přesně tolik, že od září bude školka plně obsa-
zena. Na malé kamarády se už moc těšíme. za MŠ Marie Levá
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Hasiči Věšína v dubnu a v květnu

Dne 20. dubna se před 
chatou Václavka v CHKO 
Brdy konal pietní akt k 82. 
výročí seskoku parasku-
pin Intransitiv a Tin. Naši 
členové uctili památku pa-
rašutistů a zabezpečovali 
dopravu veřejnosti na tuto 
akci. V sobotu 27. dubna 
se strojníci JSDH obce zú-
častnili pravidelného ško-
lení strojníků na HZS Pří-
bram. V neděli 28. dubna 
v odpoledních hodinách se 
mladí hasiči spolupodíleli 
na stavbě máje na návsi. Dne 4. května se v obci uskutečnil 
sběr železného šrotu, který občané obce připravili pro místní 
hasiče. Celkem byly sebrány dva kontejnery železného šrotu, 
za který děkujeme spoluobčanům a obecnímu úřadu děkuje-
me za zapůjčení traktoru s kontejnerem. Zároveň byla uklize-
na hasičárna a připravena technika na sezonu. 

Dne 11. května se konala v Rožmitále p. Tř. soutěž 9. okrs-
ku v požárním sportu. Soutěže se zúčastnilo pouze družstvo 
Muži II (nad 35 let), které ve své kategorii obsadilo první mís-
to.                          Jirka Hutr, DiS., místostarosta SDH Věšín

V úterý 30. dubna jsme pořádali na dětském hřišti v Buko-
vé 3. ročník Kuličkiády a tradiční pálení čarodějnic pro děti 
všech věkových kategorií. Dospělí si zasoutěžili ve 2. ročníku 
Bukovské kuželky. Při pálení čarodějnic bylo pro děti připra-
veno tradiční opékání buřtíků. Děkujeme členům SDH Bu-
ková za přípravu a srdečně děkujeme všem dětem a jejich 
rodičům i ostatním občanům z Bukové, že se podvečerní akce  
zúčastnili.                                                Výbor SDH Buková

Pálení čarodějnic a Kuličkiáda

       Věšín

Vodovod a kanalizace Věšín
Obci Věšín se podařilo získat všechna potřebná vyjádření a 
smlouvy k projektové dokumentaci Vodovod a kanalizace Vě-
šín, Buková. Byla proto podána na stavební úřad v Rožmitále 
pod Třemšínem žádost o vydání rozhodnutí o umístění stav- 
by.                                            Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Obec Věšín obdržela dotaci od Národní sportovní agentury na 
výstavbu víceúčelového hřiště. V současné době jsou poklá-
dány podkladní vrstvy a osazovány sloupy oplocení. 

Jubilea v červnu 2024
70 let Miroslav Kučera Buková
75 let Vilém Kašpar  Buková
80 let Josefa Klasnová Věšín
81 let Pavel Štěpán  Věšín
82 let Ladislav Jeník  Věšín
84 let Božena Jeníčková Buková

Srdečně blahopřejeme!

Výstavba víceúčelového hřiště

V sobotu 27. dubna uspořádal 
Tenisový oddíl TJ Sparta Věšín 
den otevřených dveří v areá-
lu tenisového kurtu ve Věšíně. 
Děkujeme všem zájemcům, 
kteří si přišli prohlédnout areál 
tenisového kurtu a tenis si vy-
zkoušeli. Rádi přivítáme zájem-
ce o občasné i pravidelné hra-
ní! Více informací o tenisu ve 
Věšíně naleznete na webových 
stránkách tenisového oddí- 
lu. Jiří Květoň, předseda oddílu 

Tenisový den otevřených dveří 

DEN DĚTÍ VE VĚŠÍNĚ
2. června od 13:30

Hřiště TJ Sparta Věšín

Soutěže o ceny, 
skákací hrad, malování na obličej,

pěnová party s hasiči
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ZŠ a MŠ Věšín

Na hřišti ve Věšíně se bude konat 

28. června od 21 hodin
Koncert skupiny Kabát revival West 

Srdečně vás zveme na oslavy

135. výročí SDH Buková
15. června 2024

Program oslav:

11:00 – Slavnostní schůze
13:00 – Sraz účastníků – náves
13:15 – Slavnostní nástup, položení
            věnců k památníku padlých
13:30 – Předání pamětních stuh
18:00 – Taneční zábava na návsi 
Doprovodný program během odpoledne:
Ukázka hasičské techniky, 
hasičská výstava, posezení s hudbou

Stejně jako každý rok, postavili i letos věšínští mladíci na 
návsi májku.                                         Foto: archiv obce

Věšínští mladíci stavěli májku

Květen ve věšínské mateřské škole
Květen jsme zahájili pilnou přípra-
vou na svátek maminek. Děti z druhé 
třídy vyrobily pro své maminky přá-
níčka a náramky z korálků a natočily 
pro ně písničku s tanečkem. Mladší 
děti z první třídy pro své maminky 
připravily krátkou besídku s básnič-
kami, písničkami a tanečkem. Domů 
si maminky odnesly rámečky s ro-
dinnou fotografií a přáníčko. Květen 
byl tematicky zaměřený na maminky, 
rodinu a povolání. Děti s fotografiemi vyprávěly o svých rodi-
nách, o tom, s kým a kde bydlí, co společně rádi dělají a jaká 
povolání mají jejich rodiče. Rozvíjeli jsme znalosti v oblasti 
povolání a rodiny během různých aktivit a pomohla nám s tím 
i paní knihovnice s programem zaměřeným na povolání. 

Děti z první třídy navštívily v rámci tématu o povoláních 
poštu ve Věšíně a zkusily si poslat pohledy, na jejichž příchod 
do schránek s napětím čekaly. Pro některé z nich, to byl první 
pohled, který jim poštou přišel.

Děti z druhé třídy v rámci keramiky vytvořily otisky svých 
rukou a krásná srdíčka k zavěšení. Poslední květnový den 
jsme se v rámci oslavy Mezinárodního dne dětí vydali na výlet 
do Čechovy stodoly, kde na děti kromě poutavého programu 
čekala i zmrzlina. Na začátku května proběhl zápis do ma-
teřské školy a od září se budeme těšit na spoustu nových 
kamarádů.

V červnu se jako každý rok v rámci rozloučení se školním 
rokem koná i slavnostní rozloučení s našimi předškoláčky, na 
které jsou všichni srdečně zváni 27. června od 16 hodin na 
zahradě MŠ.                                                Lucie Wischinová

Věšínští školáci se vypravili do svíčkárny RODAS Košátky, 
Alchymistické dílny, učebny lektvarů a perníkářské dílny. Na 
výletě se dozvěděli zajímavosti o parní destilaci bylin a von-
ných přírodních esencích, v dílničkách si vyrobili koupelový 
lektvar, naplnili čokoládovou pomádu na rty a namíchali si 
koupelovou mořskou sůl s bylinnými extrakty do lahviček. V 
perníkářské dílně vytvořili medové perníčky starou metodou 
vytlačováním těsta do formiček ze dřeva.         Jana Poláková

Školáci si užili zajímavý výlet
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Běh Olympijského dne 
v Hudčicích se blíží

Ve středu 19. června se na mnoha místech v České repub-
lice bude konat Běh Olympijského dne, jedním z nich jsou i 
Hudčice. Do konce května je možné se přihlásit za výhodnější 
startovné na hlavní závod, od 1. června je pak startovné vyšší. 
Na dětské závody je startovné po celou dobu stejné. Přihlásit 
se na závod je možné až do 7. června na webových stránkách  
https://www.olympijskybeh.cz/zavody/hudcice-2024, kde 
jsou i další informace. Registrace na místě nebudou možné. 
Proto je nejvyšší čas se přihlásit.

K hlavnímu závodu je zatím přihlášeno třináct běžců a běž-
kyň, na dětské závody pak jednadvacet. Pro každého závod-
níka bude připravena účastnická medaile a pro první tři v 
každé kategorii pak věcné ceny. 

Zázemí závodu bude v parku před restaurací Montana, 
bude zde probíhat registrace běžců a vyhlášení. Start hlavní-
ho závodu je v 18 hodin, dětské závody startují dříve. Trasy 
budou stejné jako v předchozích letech, trať hlavního závodu 
povede opět kolem lomů nad obcí. 

Běžecké závody v malých obcích mají přátelskou atmosfé-
ru, pořadatelé si váží každého, kdo na závod přijde, a místní 
občané povzbuzují každého běžce. Zveme proto další sportov-
ce poměřit své síly na odpolední/podvečerní závod do Hud- 
čic.                                                                                 (mh)

Čarodějnický báleček v Hudčicích
V sobotním odpoledni 27. dubna se sál místní hospůdky změ-
nil na čarodějnické doupě. Při reji čarodějů a čarodějek všech 
věkových kategorií se všichni dobře bavili a zábavu si náram-
ně užívali. Děkujeme tímto Zdeňce Čížkové za uspořádání 
této dětské akce, která určitě nebyla poslední.                  (lž)

Vševily
Informace a aktuální zprávy z obce 

Vševily najdete na webových stránkách 
www.obec-vsevily.cz.

Svoz komunálního odpadu 
Rozpis odvozu popelnic pro II. pololetí 2024

Svoz 1x za 14 dní – 26 svozů za rok – žlutá známka – v kaž-
dém lichém týdnu vždy v pondělí - 1. 7., 15. 7., 29. 7., 12. 8., 
26. 8., 9. 9., 23. 9., 7. 10., 21. 10., 4. 11., 18. 11., 2. 12.,  
16. 12.
Svoz 1x za měsíc – 12 svozů za rok – modrá známka – v kaž-
dém lichém týdnu vždy v pondělí - 1. 7., 12. 8., 9. 9., 7. 10., 
4. 11., 2. 12. 
Informace k nepravidelným svozům – jednorázových zná-
mek a pytlů PE: Všichni, kteří budou jednorázové známky 
používat, musí jejich svoz předem ohlásit společnosti Zápa-
dočeské komunální služby a. s. nejpozději do 12 hodin v den 
před uskutečněním vývozu. Kontakt pro ohlašování nepravi-
delného svozu: Monika Luftová - tel. 493 647 164, e-mail: mo-
nika.luftova@mariuspedersen.cz. V ohlášení musí být uvede-
no: obec, číslo popisné nebo evidenční. Bez řádného ohlášení 
nebude nádoba vyvezena. 
Pytle PE s logem Západočeských komunálních služeb musí 
být přiloženy ke kterékoliv popelnici v obci připravené na vý-
voz. Jejich svoz se předem neohlašuje.  Vilém Trčka, starosta

Bezděkov p. Tř.

                      Hudčice
Splatnost poplatků za odpad 

a psy je do konce června
Připomínáme, že splatnost poplatků za TKO a psa je nejpoz-
ději do 30. června příslušného kalendářního roku. Občané, 
kteří nemají ještě poplatky uhrazeny, mohou zaplatit bankov-
ním převodem (jako VS použijte č. p. nebo č. ev. dané nemovi-
tosti). Možné je zaplatit také v hotovosti na pokladně obecního 
úřadu v úředních hodinách. Výše poplatků je k dohledání na  
stránkách obce.                                                                (lž) 

Čarodějnice byly letos netradiční
Za krásného, slunečného, téměř letního počasí jsme nazdobili 
a za pomoci techniky postavili krásnou májku. Děkujeme tím-
to Agrospolu Bubovice za technickou pomoc.

Bohužel téměř letní počasí, které bylo ještě umocněno sil-
ným větrem, znemožnilo tradiční pálení čarodějnic, na které 
se těší malí i velcí, a tak byl 30. dubnový večer velmi netra-
diční. Snad se v příštích letech počasí umoudří a oblíbenou 
tradici si zase všichni užijeme společně.                            (lž)
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   Vranovice
V obci začaly práce na obnově 

a opravách místních komunikací
V květnu byly zahájeny práce spo-
jené s opravami místních komu-
nikací. První část je podpořena 
z Ministerstva pro místní rozvoj 
dotací ve výši 50 %.  Celkové ná-
klady jsou 1,644.762,46 bez DPH, 
tj. 1,990.162,58 Kč s DPH. V ná-
vaznosti na tuto akci rozhodlo za-
stupitelstvo obce, že opraví i zbylé 
komunikace. Hlavním důvodem 
byla úspora finančních prostředků 
za opětovné navážení strojů, hlav-
ně frézky a také to, abychom již v 
dalších letech občany neomezova-
li neustálými uzavírkami komu-
nikací. Náklady na tuto akci jsou 
3,219.001,46 bez DPH, s DPH to je 
3,894.991,77 Kč a budou hrazeny z rozpočtu obce. Obě akce 
ve výběrových řízeních vyhrála firma Šindler, důlní a stavební 
společnost.                         Blanka Strnadová, starostka obce

Letošní čarodějnice ve Vranovicích
Letošní čarodějnice se nesly v trochu smutnějším duchu, když 
den před konáním přišel zákaz pálení ohňů. Sice to pak zmír-
nili, že když to je na volném prostranství, tak se pálit může. V 
našem případě to možné nebylo. Náš čarodějnický oheň bývá 
ze všech stran obklopen stromy. Kromě pálení ohně jsme ča-
rodějnický program zachovali a místo jsme přesunuli na ha-
sičské cvičiště, kde zároveň probíhala stavba májky. Pro děti 
byly připravené soutěže a sladké odměny. Také došlo na vy-
hlášení tří nejkrásnějších čarodějnických kostýmů. Na grilu 
se připravovalo občerstvení pro všechny, kdo se přišel podí-
vat. Vzhledem k tomu, že bylo krásné počasí a druhý den se 
nemuselo vstávat do práce, tak se posedělo do pozdních noč-
ních a někdo i do brzkých ranních hodin. Akce se líbila nejen 
dětem, ale určitě i dospělým a byla úspěšná, protože májka 
stále stojí.                                                       Petra Poláková

Vyhodnocené krajské dotace
V průběhu měsíce květ-
na byly vyhodnoceny 
některé žádosti o dotace 
na Krajském úřadu Středočeského kraje. Naše obec podávala 
dotace tři. První na výměnu radaru v místní části Vranovice 
– Ural, druhou na výstavbu sociálního zařízení na hasičském 
cvičišti a třetí na pořízení zásahových obleků pro naše hasi-
če. Dnes již víme, že v prvních dvou jsme byli úspěšní. Třetí 
žádost o dotaci zatím, v době kdy píši tento článek, vyhodno- 
cena není.                          Blanka Strnadová, starostka obce

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
V Rožmitále pod Třemšínem se konalo 11. května základní 
kolo požárního sportu. Zúčastnili jsme se ve dvou kategori-
ích, muži nad 15 a nad 35 let. Veteráni obsadili druhé místo a 
mladší byli první. Na 100 m překážky brali naši kluci první tři 
pozice. Pro zajímavost, obě kategorie jsme složili ze stejných 
závodníků a rychlejšího útoku jsme dosáhli na 3B časem pod 
20 s. Měli jsme na starost časomíru pro požární útok a spo-
lečně se Sedlicí a Hoděmyšlí stavění dráhy pro 100 m pře-
kážek. Akce proběhla za hezkého počasí, škoda jen, že se jí 
neúčastní více týmů.       Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Základní kolo v Rožmitále p. Tř.           Foto: archiv SDH

Rekonstrukce přízemí budovy 
úřadu a školky ve Vranovicích
Další stavební akcí, která bude letos probíhat, je komplet-
ní rekonstrukce přízemí budovy obecního úřadu a mateřské 
školy. Havarijní stav sociálního zařízení v mateřské škole, ka-
pající topení, rozpadající se výlevky, ucpané odpady a vlhnou-
cí zdi nás nutí přikročit k tolikrát již odkládané rekonstrukci. 
Valná část prací proběhne o hlavních prázdninách, abychom 
co nejméně komplikovali situaci rodičů, kteří dávají své rato-
lesti do místní školky. Provoz ve školce bude uzavřen 21. 6. 
2024. Rodiče dětí byli včas informováni na schůzce, která s 
nimi proběhla.

Obecní úřad bude uzavřen ještě o týden dříve, tedy 17. 6. 
Po dobu rekonstrukce bude přesunut do buňky umístěné u 
volejbalového hřiště. V době od 10. do 14. 6. bude úřad z dů-
vodu stěhování uzavřen.

Vítězem výběrového řízení na tuto rekonstrukci je firma 
Promart, stavební společnost za cenu 5,885.723,28 bez DPH, 
cena včetně DPH 7,121.725,17 Kč. Akce bude financována z 
naspořených prostředků z minulých let.    Blanka Strnadová

V neděli 2. června 2024 se koná ve Vranovicích 
na zahradě mateřské školy od 14:00

DĚTSKÝ DEN
Všichni jsou srdečně zváni.
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     Sedlice
Informace k územnímu plánu

Na dubnovém zasedání zastupitelstva proběhla živá diskuze 
nad územním plánem, který prošel změnou a nově obsahu-
je regulační prvky. Důvodem změny byly jak žádosti občanů, 
tak také potřeba doplnění pravidel pro novou výstavbu. Podle 
původního plánu bylo možné například stavět až třípodlažní 
stavby bez dalších omezení. Toto a další jsme spolu se za-
stupiteli a architektem považovali za nevhodné, a proto jsme 
pravidla doplnili o nová: velikost parcel, velikost staveb, pod-
lažnost staveb, atp. Také jsou předepsány povolené sklony 
střech (nelze mansardové, stanové, valbové), materiál a bar-
vy fasád (pouze bílé, béžové, pískové) a střech (pouze odstíny 
červené, cihlové, hnědé, šedé). Také je předepsáno oplocení 
vůči veřejnému prostoru (výška do 160 cm, dřevěné, kovové, 
bez plných polí) a další. Naopak beze změny zůstala většina 
původního plánu z roku 2015, například zastavěná plocha 
max. 25 % pozemku, nebo podíl zeleně min. 60 %. To jsou 
standardní pravidla územních plánů většiny obcí. Celé znění 
územního plánu najdete na webových stránkách obce (úřad 
obce/územní plánování), případně můžete nahlédnout či kon-
zultovat na obecním úřadě.                Jiří Čech, starosta obce

Rozpis svozů komunálního 
odpadu na druhé pololetí 2024

čtrnáctidenní: sudá středa
měsíční: 10. 7., 7. 8., 4. 9., 2. 10., 13. 11., 11. 12.

Sedličtí vztyčili poslední dubnový den na návsi krásnou 
štíhlou májku, Hoděmyšlští vlastními silami také tak. A v 
sobotu jsme společně oslavili filipojakubskou noc.

Stavba májky a oslavy 
filipojakubské noci

Vranovická mateřská škola 
Jaro už pomalu předává žezlo létu a my si u nás ve školce 
užíváme krásného počasí, jak se patří. Sluníčko nás hřeje a 
děti mají rády pobyt na zahradě, kde si moc rády hrají, dovádí 
s míčem, jezdí na odrážedlech a koloběžkách a staví hrady z 
písku. Moc rádi také chodíme na procházky po okolí Vrano-
vic, do blízkého lesa, těšíme se z nově narozených telátek v 
kravíně, z rozkvetlé přírody a všech zvířátek, která potkává-
me. Za jedněmi jsme se dokonce vydali do Sladovny v Písku. 
V Mraveništi si děti mohly vyzkoušet, jaké je to být mravenci 
a dozvěděli jsme se zajímavé informace o jejich životě. Na kon-
ci dubna se naše školka proměnila v čarodějnickou školku 
plnou čar a kouzel, kouzlili jsme, učili se létat na koštěti a 
míchali jsme kouzelné lektvary. Odvážlivci dokonce ve školce 
přespali a užili si kouzly nabitý večer.

I v měsíci květnu jsme měli nabitý program. Proběhl den 
otevřených dveří, kde se nové děti, které přijdou k zápisu, při-
šly podívat, jak to u nás ve školce vypadá, a mohly si pohrát, 
rodiče měli možnost s učitelkami probrat vše důležité. Tak 
jako každý měsíc jezdíme na zajímavé vzdělávací programy do 
Knihovny manželů Tomanových v Rožmitále pod Třemšínem, 
ani v květnu tomu nebylo jinak. Děkujeme jim za spolupráci. 
Užili jsme si hezké dopoledne a dozvěděli jsme se vše důležité 
o včelách. Díky tomu jsme byli připraveni na milého pana 
včelaře, který zavítal k nám do školky. Děti si mohly prohléd-
nout živé včely, ochutnat med, vyzkoušet včelařský klobouk a 
rukavice a zeptat se na cokoliv o včelách a včelařství. 

Do Rožmitálu pod Třemšínem jsme v květnu zavítali ještě 
jednou, tentokrát jsme necestovali autobusem, ale přijeli pro 
nás dobrovolní hasiči. Spolky dobrovolných hasičů z Vrano-
vic, Lázu a Rožmitálu pro nás připravily akci a my jsme s 
nimi strávili velmi příjemné dopoledne, o kterém budou dětič-
ky ještě dlouho vyprávět a rády na něj vzpomínat. Mohli jsme 
si prohlídnout hasičskou techniku, posadit se do hasičského 
auta, naši malí hasiči nám ukázali, jak vypadá část trénin-
ku v přípravce sboru dobrovolných hasičů a poté jsme plnili 
různé úkoly a za splnění dostaly děti odměnu. Celá akce byla 
perfektně připravena, my jsme si ji náramně užili a velice dě-
kujeme všem dobrovolným hasičům, že se nám tak ochotně 
věnovali. Myslím, že většina dětí má jasnou představu o bu-
doucím povolání – hasič!

Do konce školního roku už nám zbývá jen pár týdnů a my 
toho před sebou máme ještě dost. Ať už výlet do Zážitkového 
parku Země-ráj, divadlo ve školce, další návštěvu knihovny, 
předškoláci se vypraví navštívit Základní školu v Rožmitá-
le nebo zahradní slavnost, kde se, jak se patří rozloučíme s 
našimi budoucími školáčky. Největší odměnou pak pro nás 
všechny bude dětský úsměv, radost a hezká slova, že to bylo 
„fakt super“. 

Na závěr bych chtěla popřát všem čtenářům Třemšín-
ských listů, našim dětem a rodičům krásné prosluněné dny, 
tu správnou pohodu a léto plné nezapomenutelných zážit- 
ků.                          za kolektiv MŠ Vranovice Lucie Kubátová 
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Zpráva o probíhajících akcích v Sedlici a v Hoděmyšli

Dne 19. dubna 2024 si své „ano“ řekli před budovou Obecní-
ho úřadu v Koupi Lenka Letáková a Radek Herold. Velmi si 
vážíme toho, že se naši obyvatelé rozhodli uzavřít sňatek pří-
mo v naší obci, byť šlo o svatbu vskutku maličkou. Novoman-
žele oddal starosta Bohuslav Orság za účasti Dagmar Nesve-
dové z Městského úřadu Březnice. Na společné cestě životem 
vám oběma ze srdce přejeme hodně štěstí, lásky, vzájemného  
porozumění a tolerance.           Iveta Jechová, místostarostka

Svatební obřad v Koupi

KoupěVolenice

Milí rodáci a přátelé obce Volenice,
srdečně vás zveme na setkání, které se koná 

22. června 2024 v areálu KD Volenice.

v Ve 13:00 slavnostní zahájení a průvod obcí
v V odpolední části k tanci a poslechu zahraje 
   oblíbená kapela V Originál
v Večer se o zábavu postarají Kudrnáči

   v Výstava historie obce a SDH
   v Výstava fotografií
   v Ukázka hasičské techniky
   v Předání vyznamenání

Sraz rodáků a přátel obce 
a 115. výročí založení Sboru 

dobrovolných hasičů Volenice

V souběhu s přeložkou elektrického 
vedení ČEZ Distribuce do země jsme 
u firmy Kryll objednali nové veřejné 
osvětlení. Zemní práce, elektroinstala-
térské práce, základy stožárů, kabely, 
uzemnění, stožáry samotné, demontáž 
v počtu 9 ks stály celkem 447 tis. Kč. 
Byla namontována nová úsporná světla 
s teplou barvou bílé a nočním útlumem 
výkonu. Při zpětném asfaltování jsme 
přiobjednali úpravu sjezdu na cestu “K 
Vodníkovi” vč. odvodnění a také pro-
vizorní vyspravení nejhorších míst na 
obecních cestách.

Na parcelách v průhoně započala vý-
stavba rodinného domu, pozemky se 
oplocují a připojují k vodovodu a elek-
třině.

Místní komunikaci 3c, tedy cestu v 
Sedlici od křižovatky u čp. 11 až k čp. 
77 připravujeme k investici. Je zde při-
pravena dešťová kanalizace, mnoho 
vjezdů a nesťastná křižovatka s prud-

kým nájezdem. Proto jsme nechali vše 
podrobně výškově zaměřit a probíhají 
projektové práce na podrobném projek-
tu. Následně bychom rádi spustili výbě-
rové řízení a ještě letos nebo nejpozději v 
roce 2025 provedli realizaci asfaltových 
povrchů. 

Pro efektivní využití techniky a snížení 
nákladů se s touto cestou pravděpodob-
ně provede i komunikace 1c (od kap-
ličky nahoru). Další cesty jsou bohužel 
stále ještě otázkou získání dotací, které 
budou vyhlášeny na přelomu roku, jed-
ná se o milionové položky.

Objednali jsme další kontejner na bi-
oodpad, který se umístí v Sedlici, kde je 
nejvíce domů s největší potřebou obča-
nů na svážení.

Komplexní pozemkové úpravy pokra-
čují, v této chvíli je vyšetřena hranice 
mezi intravilánem a extravilánem (obvod 
obce) a budou následovat vlastní úpravy 
pozemků, k čemuž v následujících mě-

sících obdržíte informace poštou přímo 
od geodetů (od zpracovatele Area.cz).

Na kanalizaci se připojují zbývající ne-
movitosti včetně těch v Rožmitálu pod 
Třemšínem. Ke kanalizaci a také k in-
ternetu je připojeno i hřiště, kde jsme 
doplnili jednu lampu.

V lese byly vyčištěny propustky, byla 
doplněna manipulační plocha u včelí-
na.

Probíhá obnova střešní krytiny kaplič-
ky, náklady na tyto práce by měly být z 
85 % kryty dotací ze Středočeského kra-
je, kde jsme podali žádost.

Připravujeme studii proveditelnosti fo-
tovoltaiky na obecních střechách, chys-
táme se využít dotace a hlavně novin-
ku v energetickém zákoně: komunitní 
energetiku. Obec totiž má 15 odběrných 
míst (objekty, kanalizační stanice, veřej-
né osvětlení) a ta by nově měla jít sloučit 
do jedné skupiny a sdílet energii vyrobe-
nou z fotovoltaiky.     Jiří Čech, starosta

Napište nám, co se vám v Třemšínských listech líbí nebo nelíbí 
Jaké články rádi čtete, a do jakých témat jste se například nikdy nezačetli?  
Své názory můžete zasílat e-mailem na adresu tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

ˇ
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ŽALUZIE 
•  interiérové žaluzie
•  textilní roletky
•  venkovní rolety
•  sítě proti hmyzu
•  základní seřízení oken
•  pozáruční servis
•  prodej náhradních dílů

CHCETE ZNÁT PŘESNOU CENU?
Zašlete rozměry e-mailem nebo SMSkou, 

tentýž den obdržíte cenovou nabídku.

Tel.: 777 208 491
info@har.cz  •  www.har.cz

inz HAR_A6 vyska_2024.indd   1 05.04.24   15:25

100 % 

JISTOTA

Nabízíme Vám:

 Jednosměnný provoz
 Moderní pracovní prostředí
 Práce na HPP
 Nástup možný ihned

 

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenkový paušál
 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.

Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

 Strojírenský dělník/-ce
 Skladník/-ce
 Elektrikář
 Produktový manažer/-ka  

SŠ s technickým zaměřením, AJ – slovem i písmem, NJ – výhodou

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs

q.Koupím byt 3+1 v přízemí, nejvýše v 1. patře v Rož-
mitále pod Třemšínem. Platba hotově. Spěchá. Tel: 728 
228 379.

Řádková inzerce

Stáhněte si do svého chytrého telefonu aplikaci 
V obraze a neunikne vám žádná novinka z vaší obce. 

Prostřednictvím této aplikace můžete v rámci 
Mikroregionu Třemšín odebírat novinky z Rožmitálu 

pod Třemšínem, z Hvožďan, Věšína, Hudčic, 
Bezděkova pod Třemšínem, Volenic, Vševil 

a Vranovic. Do aplikace jsou zapojená i některá 
školská zařízení v mikroregionu, například 

Základní umělecká škola J. J. Ryby nebo 
Speciální základní škola Rožmitál p. Tř.



29Třemšínské listy - červen 2024

OBJEDNÁVEJTE NA INFO@VALCOM.CZ 704 951 792
V AREÁLU BRIKETOVACÍ LINKY VE VOLENICÍCH 64.

VYVÝŠENÉ ZÁHONY A TRUHLÍKY
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA

www.valcom.cz
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Jeřábnické práce 
Autojeřábem AD 14

telefonní číslo: 728 990 550  
e- mail: jeraby.dalibor@seznam.cz

    Výška zdvihu 18 m (s nástavcem 23 m)
    Stranové vyložení 15 m nosnost 1200 kg
    Paletové vidle k dispozici  
    Cena 1000 Kč/hod. + 50 Kč/km

Novák Radomyšl  PRODEJ KUŘIC  Rozvozový plán 2024 – trasa č. 2 
 

Blatná – u PENNY 08:45 Vysoká u Příbramě – u zastávky 13:30 
Kadov – u OÚ 09:15 Tochovice – u restaurace 13:45 

Tchořovice – u zastávky 09:30 Lazsko – u OÚ 14:00 
Lnáře – u hotelu 09:45 Milín – u KD 14:15 

Kasejovice – u RABBITU 10:00 Kozárovice – u restaurace 14:45 
Předmíř – u prodejny 10:15 Zalužany – u prodejny 15:00 

Mladý Smolivec – u aut. zastávky 10:30 Mirovice – u školy 15:15 
Hvožďany – u OÚ 10:45 Rakovice – u OÚ 15:45 

Bělčice – u jednoty 11:00 Čimelice – na náměstí u pomníku 16:00 
Hudčice – u zastávky 11:15 Mirotice – náměstí 16:15 

Bubovice – u OÚ 11:45   
Březnice – u PENNY 12:00   

Rožmitál p. Tř. – u obch. NORMA 12:30   
Věšín – u prodejny 13:00   
Láz – u prodejny 13:15   

 
V termínech 29. 2. / 28. 3. / 25. 4. / 23. 5. / 20. 6. / 18. 7. / 15. 8. / 12. 9. / 10. 10. / 7. 11. 

 

Nosné kuřice – červené, kropenaté, černé, bílé, modré, žíhané, vlašky 
 

 
stáří 20 týdnů – 250,- Kč/ks       tel: 602 115 750        www.drubez-novak.cz 

NABÍZÍME PRODEJ 
ŠTÍPANÉHO PALIVOVÉHO DŘEVA

Rozměr dle přání zákazníka, 
doprava v okruhu 30 km od Rožmitálu 

zdarma, cena za 1 prms 980 Kč. 
Kontakt: 777 911 217 nebo 774 275 807
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ÚDRŽBA ZELENĚ, SEKÁNÍ
(MULČOVÁNÍ)

PŘIBLIŽOVÁNÍ DŘEVA

Jan Mázdra, Březnice
tel: 774 636 394

NEJSEM PLÁTCE DPH

Společnost PYMA s. r. o. 

SERVIS A PNEUSERVIS
NÁKLADNÍCH 

A OSOBNÍCH VOZŮ
areál bývalých kasáren 

Kpt. Jaroše 1, parc. číslo 1477
Rožmitál pod Třemšínem

tel. 725 635 419, 731 167 445 
e-mail: pyma.servis@seznam.cz
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VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC A PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍLŮ 

 

 

 

 

 

PŮJČOVNA   -   PRODEJ    - SERVIS 
 

SORTÝROVACÍ DRAPÁKY        KLADIVA       VRTACÍ JEDNOTKY 

Provozovna: Sedlice 14, Rožmitál p. Tř.  
Tel.: 721658232, mail: info@jenplant.cz 

 

Hledáme do našeho kolektivu technika do 
půjčovny, na hlavní pracovní poměr. 
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BENEFITY:

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

KONTAKT:

318 665 016 

VOLNÉ POZICE:
 

VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

Platba kartou možná
Těším se na vaši návštěvu.

MILADA FILIPOVSKÁ

ÚTERÝ A ČTVRTEK
13 - 16 hodin 

Po domluvě kdykoliv

Palackého 68, 262 42 Rožmitál p. Tř. 

pojišťovací
zprostředkovatel

 Tel.: 724 488 218
 

e-mail: milada.filipovska@kooperativa.cz; 
filipovskam@seznam.cz

Hledáme TRUHLÁŘE do firmy

CO VÁS ČEKÁ

WWW.UBRD.CZ
Jiří Krůta
+420 723 138 432
Volenice

lehká truhlářská výroba
jednosměnná pracovní doba v dílně ve Volenicích
různorodá pracovní činnost počínaje výrobou dřevěných
reklamních předmětů, po výrobu vyvýšených záhonů
nebo dekorací pro eventy světových značek

CO POŽADUJEME
samostatnost
spolehlivost
flexibilitu
chuť učit se nové věci

CO NABÍZÍME
nadstandardní platové ohodnocení
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NO

Š ky Písky

Zemina Š ka

PALIVOVÉ & ZAHRADNÍ 
CENTRUM 

Po , 
tel.: 725 927 234

Akce platí od 1. 6. 2024 do 30. 6. 
2024 nebo do vyprodání zásob.

 

Kostka O ech 1 O ech 2

ŠTÍP VO A DALŠÍ PALIVO

 
 

 

ké

Tvrdé

Pelety

Brikety

+
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www.rozmital.com
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech
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PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č.  
E 14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu 
Třemšín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: 
e-mail: tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: 
Příbramská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah pří-
spěvků. Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka červencového čísla pro příjem  
inzerce bude ve čtvrtek 20. června

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  950 Kč/q
  950 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
800 Kč/t
650 Kč/t
620 Kč/t
500 Kč/t
500 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.czZDARMA

instalace a pronájem koncového zařízení
(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

VÝŠKOVÉ PRÁCE 
(RIZIKOVÉ KÁCENÍ)

PRONÁJEM 
STAVEBNÍCH STROJŮ 
A HUTNÍCÍ TECHNIKY

PRONÁJEM 
PRACOVNÍCH PLOŠIN 

 NŮŽKOVÉ, KLOUBOVÉ KOLOVÉ  
A NOVĚ PÁSOVÉ (dosah až 19 m)

PRODEJ UHLÍ
PÍSKŮ, DRTÍ 
A KAČÍRKŮ

JOSEF 
MÁZDRA

AVIA D100 – 5t / 3-10 m3

MUVO 4x4 – 2,5t / 2-2,5 m3

AVIA D120 4x4 – 7t / 4-15 m3

e-mail: josef.mazdra@seznam.cz

PRONÁJEM 
KONTEJNERŮ 

VČETNĚ LIKVIDACE 
ODPADŮ

Telefon: 317 721 287, 774 417 238
Borská 473, Březnice
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V pátek 19. dubna proběhlo v obřadní síni Obecního úřadu ve 
Hvožďanech vítání tří nových občánků. „Do obce jsme přivíta-
li jednu malou slečnu a dva chlapečky. O hudební doprovod a 
recitaci se postaraly žákyně základní školy pod vedením Mgr. 
Leony Burdové. Všem novým občánkům a jejich rodinám přeje-
me pevné zdraví a hodně štěstí do života,“ uvedla starostka obce 
Markéta Balková.                                                           (red)

Ve Hvožďanech přivítali tři občánky

V květnu proběhly v Podbrdském muzeu vzdělávací progra-
my pro mateřské školy propojující expozici historických vozů 
Aero a dopravní výchovu. Po prohlídce veteránů si malí řidiči 
a řidičky vyzkoušeli své znalosti pravidel bezpečnosti silniční-
ho provozu ve Stodole muzea.                                         (pm)

Vzdělávací program pro předškoláky

Slety a pálení čarodějnic v mikroregionu

Čarodějnice z Centra Rožmitál, které každoročně potěší klien-
ty tohoto zařízení, zavítaly i do rožmitálské mateřské školy.

Tradiční pálení čarodějnic v Hutích pod Třemšínem.

Slet čarodějnic ve sportovně-rekreačním areálu v Rožmitále 
pod Třemšínem doprovázel i letos bohatý program s hudbou 
a čarodějnickou stezkou. Bohatou fotografii a video z akce 
najdete na webových stránkách města www.rozmitalptr.cz. 

Letošní slet čarodějnic na hasičském cvičišti ve Vranovicích.

Osadní výbor Pňovice s Holkami z 
knihovny připravil při letošním pálení 
čarodějnic pro místní opět bohatý pro-
gram s čarodějnickým rautem, hrami 
pro děti i promítáním filmů.

Zdobení májky a pálení čarodějnic s 
opékáním buřtů se konalo také u hasi-
čárny v Zalánech.

Letošní pálení čarodějnic mělo kvůli su-
chu přísná pravidla. Za účasti hasičské 
jednotky proběhlo také ve Hvožďanech 
na prostranství pod Špejcharem. Další 
informace z průběhu pálení čarodějnic 
a stavění májek v mikroregionu najdete 
uvnitř Třemšínských listů.             (red)
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V Rožmitále se konal Festival 
dechových orchestrů a mažoretek 

Děti z první třídy věšínské mateřské 
školy v květnu v rámci tématu o povolá-
ních navštívily poštu ve Věšíně a zkusily 
si poslat pohledy, na jejichž příchod do 
schránek s napětím čekaly. Pro některé 
z nich to byl první pohled, který jim poš-
tou přišel.                                        (zš)

Ve čtvrtek 9. května rozezněly tóny har-
fy a klarinetu obřadní sál hvožďanského 
Špejcharu. Vyprodaný koncert se konal 
v rámci 55. ročníku Hudebního festiva-
lu A. Dvořáka Příbram. Na snímku jsou 
zleva ředitelka festivalu Albína Dědičík 
Houšková, klarinetistka Anna Paulová, 
laureátka Mezinárodní hudební soutěže 
Pražské jaro, starostka Hvožďan Mar-
kéta Balková a přední česká harfistka 
Hedvika Mousa Bacha.                   (mb)

Výlet studentů Virtuální univerzity třetího věku

Studenti Virtuální univerzity třetího věku, která probíhá v rožmitálské knihov-
ně, vyrazili na konci dubna na každoroční tematický výlet. Tentokrát se vy- 
pravili do Klatov a Chudenic.                                             Foto: archiv VU3V

Děti si zkusily poslat 
poštou své pohledy

Festival Antonína 
Dvořáka ve Špejcharu

Vydařený Májový 
koncert v Pročevilech

V kostele svaté Barbory v Pročevilech se 
konal 4. května skvělý Májový koncert, 
kde zahráli žáci ZUŠ Jakuba Jana Ryby 
Rožmitál p. Tř. I díky obci Volenice byl 
celý koncert výborně připraven. A orga-
nizující učitel Zdeněk Teska sklidil pro 
sebe, kolegy i žáky dlouhý a zasloužený 
potlesk.                           Josef Pekárek

PIETNÍ VZPOMÍNKA. U lovecké boudy Václavka nedaleko Padrťských rybní-
ků se 20. dubna konala pietní vzpomínka věnovaná 82. výročí seskoku vý-
sadkářů skupin Intransitive a Tin.                         Foto: archiv obce Věšín

Na rožmitálském náměstí se konal 19. května tradiční Festival dechových or-
chestrů a mažoretek. Vystoupil tu Universální orchestr ZUŠ JJR s mažoretka-
mi, Dechový orchestr Švihov, Dechový orchestr mladých Tachov, Dechový or-
chestr Zlín, vystoupily Bělčické mažoretky a také Dechový orchestr mladých 
Základní umělecké školy Jakuba Jana Ryby s mažoretkami. Horní snímek je 
ze společné skladby všech orchestrů. Na parkovišti u Podzámeckého rybníka 
byly v rámci svatojanské pouti pouťové atrakce a do města zavítali se svým 
zbožím také stánkaři.                                                  Snímky: František Žán



Slavnost 

královny Johanky

Rožmitál pod Třemšínem

VSTUP ZDARMA

22. 6. 2024

Rytířský turnaj na koních

Královský průvod

Hudba a divadlo

Hry pro děti

Jarmark

Rožmitálský Bivoj

Večerní program:

Five Leaf Clover

- irský folk rock

Balkan Party Band

DJ Witas
- balkánská dechovka

Celý program na:

www.slavnostjohanky.cz

®

Machines & Structures, a.s.

TRINITY COOP, s.r.o.

New Romance
Restaurant

ECOMPRO, s.r.o.

Pořadatelé

Za podporyMediální partneři

Hlavní partneři Partneři




